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Słowem
wstępu

Fot. C. Szczepanik

Natalia Majchrzak

Redaktor naczelna

Niesamowicie cieszy mnie, że w końcu nadeszła wiosna. 

Zmienna, kapryśna, nieprzewidywalna – ale wiosna. Bo choć 

deszcz i wiatr psują niekiedy przyjemność wiosennych po-

rządków w ogrodzie czy popołudniowych spacerów, to dni, 

kiedy słońce uśmiecha się z nieba, zawadiacko mrugając zza 

chmur, jest coraz więcej – a będą kolejne, coraz częstsze! Wciąż 

zaskakują przyjemnie poranna rosa, barwne nowalijki, pierw-

sze pędy i kwitnące drzewa, feeria świeżych kwiatów (z tego 

miejsca składam wyrazy współczucia sobie i wszystkim kole-

gom/koleżankom alergikom). Przyroda przygotowuje się do 

życia w pełni po marcowym przebudzeniu, a my zerkamy już 

coraz częściej w kalendarz – majówka coraz bliżej! A maj upły-

wa bardzo szybko, podobnie czerwiec, ani się obejrzymy,                       

a będziemy celebrować letnie, późne zachody słońca. Zanim 

jednak to nastąpi – czekają nas intensywne tygodnie pracy, 

zabawy, zmagań i uroczystych spotkań.

Zmieniając jednak nieco temat i nastrój, chciałabym zwrócić 

Państwa uwagę na jedną z rubryk, jakie pojawiły się w „Ko-

strzyńskim ABC”. W poprzednim numerze pierwszy raz poja-

wiła się strona dedykowana Gminnej Komisji Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych. Nasi Czytelnicy znajdą ją także                   

w przyszłych numerach, a na niej – informacje i treści związa-

ne z pracą Komisji i jej celem. Profi laktyka, edukacja, informa-

cje, miejsca udzielające pomocy i wsparcia – to wszystko bę-

dzie można znaleźć w nadchodzących numerach czasopisma. 

Uzależnienie to okrutny problem, który niszczy życie, najbliż-

szych ludzi, zdrowie i przyszłość, a granica oddzielająca „chcę” 

i „muszę, potrzebuję” bywa cienka i niezauważalna. Według 

statystyk skala problemu jest ogromna, dlatego działania                  

Komisji są niezwykle ważne i serdecznie zachęcam do ich śle-

dzenia.
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Kostrzyńskie 
aktualności

Życzenia z okazji świąt Wielkiej Nocy…
…oby przyniosły nam pokój i ład Boży pojawiły się na tysiącach kartek poczto-

wych i esemesach wysyłanych przez naszych rodaków z kraju i z zagranicy. Na 

ulicach naszego miasta w nawiązaniu do wielkanocnych zwyczajów ustawiono 

kolorowe pisanki.

Procesja drogi krzyżowej w Wielki Piątek
Zgodnie z wieloletnią tradycją w Wielki Piątek wierni naszych parafi i mimo desz-

czu uczestniczyli w godzinach wieczornych w drodze krzyżowej, która przeszła                   

z kościoła farnego ul. Średzką, przez Rynek, ul. Dworcową, ul. Warszawską do fary 

przy ul. Średzkiej, zatrzymując się przy 14 stacjach przypominających drogę Chry-

stusa. Całą trasę zabezpieczała policja oraz druhowie z Ochotniczej Straży Pożar-

nej.

Widowisko pasyjne „Misterium Pańskie” w kościele farnym
W Wielką Sobotę i Niedzielę Palmową w bogatej oprawie scenicznej została za-

prezentowana przez kostrzyńskich parafi an, przygotowana z wielkim rozmachem 

i przy udziale wielu parafi an inscenizacja mwęki Chrystusa. 50 aktorów amatorów 

udanie wcieliło się w postacie biblijne z czasów chrystusowych, w pełni zasługu-

jąc na słowa uznania zgromadzonych wiernych. Realizacją oświetlenia zajął się 

Damian Nowak, a dźwięku Joachim Jóźwiak.

Flagi powstania styczniowego na budynkach samorządowych
Dla upamiętnienia 160. rocznicy powstania styczniowego 1863 roku na budyn-

kach Urzędu Miejskiego, M-G Ośrodka Kultury i Biblioteki Publicznej, aby uczcić 

powstańców z Kostrzyna i okolic, którzy starli się z pruską policją, wywieszono 

białe fl agi z czerwonym godłem powstania (orzeł w Pogoni i Michał Archanioł).                   

Z okazji tej samej rocznicy Poczta Polska wydała kartę pocztową z portretem 

ostatniego walczącego powstańca ks. Stanisława Brzoski.

Medal z Mikołajem Kopernikiem
Skarbnica Narodowa dla uczczenia 550. rocznicy urodzenia wielkiego Polaka, 

astronoma i ekonomisty Mikołaja Kopernika wybiła medal pamiątkowy z jego 

portretem, który można było zdobyć na zamówienie telefoniczne.
Kazimierz Matysek

Komunikat
Zbieramy chętnych na spotkanie rocznika 1969. Kontakt i informacje: Mariola 695 487 

329, Darek 608 731 679, Robert 698 654 374.1969

Fot. K. Matysek

Fot. K. Matysek

Fot. K. Matysek
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Wiadomości 
gminne

Kontrola zbiorników bezodpływowych                   

i przydomowych oczyszczalni ścieków

Urząd Miejski od kwietnia planuje kontrole 

nieruchomości wyposażonych w zbiorniki 

bezodpływowe oraz przydomowe oczysz-

czalnie ścieków. Art. 6 ustawy z dnia 13 wrze-

śnia 1996 r. o utrzymaniu czystości i porząd-

ku w gminach (t. jedn. Dz.U. z 2022 r. poz. 

2519 ze zm.) zobowiązuje Burmistrza co naj-

mniej raz na dwa lata do przeprowadzenia 

kontroli nieruchomości, które nie są podłą-

czone do kanalizacji sanitarnej.

Kontrola będzie polegała m.in. na wezwaniu 

właściciela nieruchomości do przedłożenia 

w Urzędzie Miejskim zawartej umowy                             

z przedsiębiorcą na opróżnianie zbiorników 

bezodpływowych lub odbiór osadów z przy-

domowych oczyszczalni ścieków oraz okaza-

nia dowodów potwierdzających uiszczanie 

opłat za tę usługę (rachunki, faktury VAT). 

Należy pamiętać, że posiadane rachunki mu-

szą potwierdzać regularność wywozu ście-

ków.

Właściciele nieruchomości, którzy nie posia-

dają podpisanych umów na opróżnianie 

zbiorników bezodpływowych oraz przydo-

mowych oczyszczalni ścieków powinni uczy-

nić to niezwłocznie.

Wykaz przedsiębiorców posiadających aktu-

alne zezwolenie na prowadzenie działalności 

gospodarczej w zakresie opróżniania zbior-

ników bezodpływowych i transportu nieczy-

stości ciekłych na terenie gminy Kostrzyn 

dostępny jest na stronie internetowej Gminy 

Kostrzyn – https://www.kostrzyn.wlkp.pl/.
UM Kostrzyn

Graf. N. Rewers
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Fot. S. Matysek

Modernizacja kolejnych ulic w Kostrzynie!

Trwa modernizacja i budowa kolejnych ulic w Kostrzynie, ru-

szyły prace związane z modernizacją ul. Kwiatowej i Wiosny 

Ludów oraz budowa ul. Rzemieślniczej. Zadanie realizuje fi r-

ma Perfecta z siedzibą w Komornikach w ramach „Komplekso-

wej budowy i modernizacji sieci gminnych ulic: Wiosny Lu-

dów, Dunikowskiego, Orzeszkowej, Fiołkowej, Krokusowej, Li-

liowej, Alei 3-go Maja, Kwiatowej, Witosa, Akacjowej, Chrobre-

go, Estkowskiego, Rzemieślniczej, Prętkowskiego oraz parkin-

gu przy MGOK w Kostrzynie”. Łączna wartość inwestycji to 

ponad 13,5 miliona złotych, z czego 9 936 188,84 złotych to 

dofi nansowanie z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych.
UM Kostrzyn

Remont sali głównej budynku OSP Brzeźno

Wyremontowana została sala główna budynku Ochotniczej 

Straży Pożarnej w Brzeźnie. Wymieniona została instalacja 

elektryczna, zamontowano energooszczędne oświetlenie le-

dowe i odświeżone zostały ściany i sufi t. Inwestycja zrealizo-

wana ze środków Funduszu Sołeckiego Sołectwa Brzeźno                       

i Gminy Kostrzyn.

– Chciałbym bardzo podziękować za zaangażowanie Sołtysowi 

Grzegorzowi Simszowi, Radzie Sołeckiej, OSP Brzeźno, Kołu Go-

spodyń Wiejskich i SP Brzeźno – powiedział Burmistrz Gminy 

Kostrzyn Szymon Matysek.
UM Kostrzyn

Młodzież z Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych wykaza-

ła się na turnieju!

W sobotę 25 marca w Szkole Podstawowej nr 2 im. Rady Euro-

py w Kostrzynie odbył się XLV Powiatowy Turniej Wiedzy Po-

żarniczej dla Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych z udziałem 

naszych jednostek MDP z Ochotniczych Straż Pożarnych z Guł-

tów i Kostrzyna.

Brawo dla Wszystkich uczestników i gratulacje dla laureatów. 

Podziękowania za organizację dla Powiatu Poznańskiego, Ko-

mendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Poznaniu, Jed-

nostki Ratowniczo-Gaśniczej nr 3 w Poznaniu, Oddziału Po-

wiatowego Związku Ochotniczych Straż Pożarnych, Ochotni-

czej Straży Pożarnej w Kostrzynie, oraz pracowników i dyrekcji 

Szkoły Podstawowej nr 2 w Kostrzynie.
UM Kostrzyn

Węgierskie wybrało nowego Sołtysa!

W wyniku wtorkowych wyborów, przeprowadzonych podczas 

zebrania wiejskiego, mieszkańcy powierzyli funkcję Sołtysa 

Sołectwa Węgierskie Mirosławowi Lewandowskiemu. Człon-

kami Rady Sołeckiej pozostali Patrycja Rutkowska-Migdałek                  

i Krzysztof Mnich. Gratulujemy wyboru! Serdeczne podzięko-

wania dla byłego Sołtysa Zbigniewa Bukowskiego za pracę na 

rzecz lokalnej społeczności. Zbigniew Bukowski, ze względu 

na zmianę miejsca zamieszkania, z końcem roku złożył man-

dat Sołtysa Sołectwa Węgierskie.
UM Kostrzyn

Fot. S. Matysek

Fot. S. Matysek

Fot. UM Kostrzyn
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Fot. Ł. Szał

Rozpoczął się remont nawierzchni na ul. Jadwigi!

Rozpoczęły się prace związane z remontem drogi na ul. Jadwi-

gi w Kostrzynie. Podpisana została umowa na realizację zada-

nia „Remont nawierzchni ul. Jadwigi od ul. Bolesława Krzywo-

ustego do skrzyżowania z ul. Leszczyńskiego w Kostrzynie”. 

Inwestycja realizowana jest przy Przedszkolu Niepublicznym 

„Akademia Pomysłów”. W wyniku postępowania przetargowe-

go najkorzystniejszą ofertę złożyła Firma Drogowa Begier Sła-

womir Sp. kom-akcyjna z siedzibą w Nekli. Wartość zadania to 

198 000 złotych. W ramach prac wykonana zostanie nowa na-

kładka asfaltowa. Inwestycja zostanie zrealizowana do czerw-

ca br.

W podpisaniu umowy uczestniczyli Burmistrz Szymon Maty-

sek, Zastępca Waldemar Biskupski, właściciel fi rmy wykonaw-

czej Sławomir Begier, Radny Przemysław Kubiak i Kierownik 

Wydziału Rozwoju Gminy Daniel Lewicki.
UM Kostrzyn

Uczczono pamięć zamordowanych w Katyniu!

We wtorek 11 kwietnia pod tablicą upamiętniającą zamordo-

wanych w Katyniu 1940 roku mieszkańców Kostrzyna Prezes 

Kostrzyńskiego Koła Związku Kombatantów RP i Byłych Więź-

niów Politycznych Bogumił Wilczyński oraz Wiceprezes Towa-

rzystwa Miłośników Ziemi Kostrzyńskiej Kazimierz Matysek 

zapalili symboliczne znicze pamięci. Tym sposobem uhonoro-

wano pamięć o poległych mieszkańcach naszego miasta: Wa-

lentym Kubackim, Florianie Łukomskim, Piotrze Małeckim, 

Romanie Meissnerze, Marianie Taczaku, Stanisławie Tylkow-

skim, Ignacym Woźnym, ks. Czesławie Wojtyniaku, Romanie 

Zysie.
Łukasz Szał

Uwaga na oszustwa telekomunikacyjne!

Przestrzegamy wszystkich mieszkańców przed oszustwami 

telefonicznymi lub poprzez wiadomości SMS. Jedną z naj-

częstszych prób wyłudzeń danych lub oszczędności, są ludzie 

podszywający się jako bliski krewny, pracownik banku, urzęd-

nik, policjant, pocztę/fi rmę kurierską. Apelujemy do wszyst-

kich, by ostrzegali swoich bliskich, rodziców, dziadków, senio-

rów, że zagrożenie jest realne i namacalne. Nie klikajmy                          

w żadne linki wysłane drogą smsową, ani nie udzielajmy swo-

ich danych przez telefon! Znajdźmy chwilę na rozmowę z bli-

skimi.

Jak działają oszuści: dzwonią pod nasz numer, podszywając 

się pod osobę zaufaną, proszą o pożyczenie pieniędzy, poda-

jąc ważny powód (np.: wypadek drogowy, spłata długu), a na-

stępnie podają sposób przekazania pieniędzy. Oszust przed-

stawiający się jako funkcjonariusz policji niekiedy dzwoni                      

z prośbą o przekazanie kwoty w celu zatrzymania oszustwa. 

Pamiętajmy: bank, policja, ani żadna inna instytucja nigdy nie 

działa w taki sposób! Jeżeli spotka Cię taka sytuacja, nie-

zwłocznie skontaktuj się z Policją (nr. 997 lub 112) lub udaj się 

do placówki, poinformuj rodzinę/bliskich.
UM KostrzynGraf.  M. Budrewicz

Fot. S. Matysek
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Tężnia solankowa Kostrzyn – rozpoczynamy budowę!

W Urzędzie Miejskim w Kostrzynie podpisana została umowa 

pomiędzy Gminą Kostrzyn, reprezentowaną przez Burmistrza 

Szymona Matyska, a fi rmą Monumentum Sp. z o.o. z siedzibą 

we Wrocławiu, reprezentowaną przez Członka Zarządu An-

drzeja Kasiedczaka, na realizację zadania: „Budowa ogólnodo-

stępnej tężni solankowej wraz z instalacjami i urządzeniami 

technicznymi oraz pozostałą niezbędną infrastrukturą”.

Inwestycja realizowana jest w ramach „Rewitalizacji obszarów 

PPGR na terenie Gminy Kostrzyn w celu wzmocnienia aktyw-

ności społecznej, rekreacyjnej, turystycznej i prozdrowotnej”, 

na które nasza gmina otrzymała dofi nansowanie w ramach 

Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji Strate-

gicznych w wysokości 1 958 750 złotych, co stanowi 98% war-

tości projektu.

W wyniku przetargu koszt budowy tężni solankowej Kostrzyn 

wyniesie 1 096 988 złotych brutto, z czego dofi nansowanie to 

1 075 048 złotych (98%), a wkład gminy Kostrzyn to 21 940 

złotych (2%)!

Zgodnie z deklaracją wykonawcy zakończenie inwestycji pla-

nowane jest na lipiec br.

Całe zadanie ma na celu poprawę dostępności Mieszkańców 

do miejsc wypoczynku i rekreacji, zachęcenie do aktywności 

na świeżym powietrzu.

W podpisaniu umowy uczestniczyli: Waldemar Biskupski, Za-

stępca Burmistrza, Magdalena Rakszawska, Skarbnik Gminy, 

Agnieszka Piasecka, Sekretarz Gminy, Łukasz Szał, Zastępca 

Kierownika Wydziału Oświaty, Promocji i Sportu, Dariusz Kę-

dziora, Inspektor ds. inwestycji, Elżbieta Mielcarek, Prezes Uni-

wersytetu Każdego Wieku w Kostrzynie, Jolanta Barczak, Pre-

zes Polskiego Komitetu Pomocy Społecznej w Kostrzynie, Oty-

lia Deska, Prezes Polskiego Związku Emerytów, Rencistów                      

i Inwalidów w Kostrzynie, Ewa Stolarek, Prezes Stowarzyszenia 

„Vita”.

Wniosek o dofi nansowanie zadania wspierali Poseł Jadwiga 

Emilewicz i Poseł Bartłomiej Wróblewski.
UM Kostrzyn

Dofi nansowanie likwidacji azbestu

Do 16 czerwca 2023 roku do Urzędu Miejskiego w Kostrzynie 

można składać wnioski o udział w programie likwidacji wyro-

bów zawierających azbest.

Do wzięcia udziału w programie uprawnione są podmioty nie-

prowadzące działalności gospodarczej, do której stosuje się 

przepisy ustawy z 6 marca 2018 roku Prawo przedsiębiorców, 

posiadające lub mające w zarządzie nieruchomość na terenie 

gminy Kostrzyn, na której znajdują się wyroby zawierające az-

best. 

Do skorzystania ze środków fi nansowych w przypadku 

niewykorzystania limitów dotacyjnych przez w/w podmioty, 

uprawnione stają się także rolnicze spółdzielnie produkcyjne, 

posiadające nieruchomość na terenie gminy Kostrzyn, na 

której znajdują się wyroby zawierające azbest. 

Zainteresowane osoby powinny złożyć pisemny i kompletny 

wniosek wg ustalonego wzoru na rok 2023 (do pobrania                      

w Urzędzie – biuro podawcze lub ze strony internetowej: 

www.kostrzyn.wlkp.pl) do Urzędu Miejskiego w Kostrzynie,                        

ul. Dworcowa 5, 62 – 025 Kostrzyn. Wniosek uznaje się za kom-

pletny, jeżeli jest właściwie wypełniony, czyli zawiera wszyst-

kie niezbędne informacje oraz załączone zostały wymagane 

dokumenty. Wnioski niekompletne nie będą rozpatrywane do 

czasu ich uzupełnienia.

Graf. Ł. Szał

Fot. UM Kostrzyn

Fot. UM Kostrzyn

Graf. Ł. Szał
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Dofi nansowanie dla Biblioteki – piękny prezent na jubileusz!

Gmina Kostrzyn otrzymała dofi nansowanie na remont wypożyczalni 

książek w oddziale dla dzieci. To znakomity prezent na jubileusz 75-le-

cia Biblioteki Publicznej Miasta I Gminy w Kostrzynie.

Wartość projektu „Remont Biblioteki Publicznej na miarę XXI wieku –                 

I etap – remont oddziału dla dzieci” to 110 tysięcy złotych, z czego do-

fi nansowanie z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopol-

skiego wyniesie 70%. Dofi nansowanie zostało przyznane w ramach 

trzeciej edycji Programu „Kulisy kultury” realizowanego przez Departa-

ment Kultury Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskie-

go.

W ramach prac remontowych wykonane zostanie gipsowanie ścian                                 

i sufi tu, szpachlowanie, malowanie i zainstalowane nowe energoosz-

czędne oświetlenie. Zamontowane zostaną nowoczesne regały, lada 

biblioteczna i powstanie kącik relaksu. W klubie malucha powstanie 

salka multimedialna.

Projekt przygotowywany był wspólnie przez Urząd Miejski i Bibliotekę 

Publiczną. Serdeczne podziękowania dla Marka Woźniaka, Marszałka 

Województwa Wielkopolskiego oraz Zarządu Województwa za pozy-

tywną ocenę wniosku i przyznane dofi nansowanie.

UM Kostrzyn

Do wniosku należy dołączyć: dokument potwierdzający posiadanie ty-

tułu prawnego do nieruchomości, na której znajdują się wyroby zawie-

rające azbest (akt notarialny, odpis księgi wieczystej lub inne); zgodę 

właściciela/współwłaścicieli (w zależności od indywidualnej sytuacji 

prawnej nieruchomości); pełnomocnictwo w sytuacji działania przez 

pełnomocnika; wypełniony formularz informacji przedstawianych 

przez wnioskodawcę w odniesieniu do pomocy de minimis (jeżeli 

wnioskodawca zakreślił „tak” w pkt 5 wniosku); wypełnione oświadcze-

nie o pomocy de minimis (jeżeli wnioskodawca zakreślił „tak” w pkt 5 

wniosku). 

Dofi nansowanie wynosi 100 % na: demontaż, zapakowanie, transport     

i unieszkodliwienie, odbiór wyrobów zdemontowanych.

Środki na realizację programu likwidacji wyrobów zawierających 

azbest pochodzą z budżetu powiatu poznańskiego, gminy, a także                    

z Narodowego i Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Go-

spodarki Wodnej w Poznaniu. Dotacja nie obejmuje kosztów zakupu                   

i montażu nowych pokryć dachowych i elewacji, a także kosztów zwią-

zanych z zabezpieczeniem konstrukcji dachu po demontażu wyrobów 

zawierających azbest. Prace związane z usuwaniem wyrobów zawiera-

jących azbest wykonanie zostaną przez wykonawcę wybranego w dro-

dze przetargu zorganizowanego przez Starostwo Powiatowe w Pozna-

niu.

Dotacje przyznawane będą aż do wykorzystania puli pieniędzy przy-

padających  na naszą gminę. W związku z tym o przyznaniu dofi nanso-

wania decyduje kolejność złożonych do Urzędu Miejskiego komplet-

nych wniosków, które będą sukcesywnie przekazywane do Starostwa 

Powiatowego w Poznaniu. Przyznana dotacja musi być rozliczona do 

dnia 29 grudnia 2023 roku. Jednocześnie przypominamy, że z chwilą 

złożenia wniosku (dot. demontażu) wnioskodawca jest zobowiązany 

do dokonania w Starostwie Powiatowym w Poznaniu ul. Jackowskiego 

18, 60-509 Poznań zgłoszenia zamiaru wykonania robót budowlanych 

przynajmniej na 30 dni przed planowanym terminem ich rozpoczęcia 

lub uzyskać na nie pozwolenie na budowę (wzory wniosków dostępne 

są w Starostwie Powiatowym w Poznaniu oraz pod adresem http://

www.bip.powiat.poznan.pl). Uwaga: szacunkowa waga płyty cemento-

wo-azbestowej o wymiarze 1m2 wynosi 15 kg. Informacji na temat do-

fi nansowania udziela: pani Hanna Karaś – inspektor ds. ochrony środo-

wiska i rolnictwa, pok. 28, tel.: (61) 8178 565 wew. 11. 
UM Kostrzyn

Fot. S. Matysek

Fot. S. Matysek
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Gminna Komisja Rozwiązywania  

Problemów Alkoholowych

Graf. UM Kostrzyn

Elżbieta Mielcarek: Chciałabym nawiązać do tego, że pro-

blem alkoholowy jest w Kostrzynie od zawsze i w związku                 

z tym chciałabym przeprowadzić rozmowę z osobą, której 

się udało go pokonać.

M.: Powiem tak… problem przeszedł do podziemia, kiedyś 

były knajpy czy ławki – duża dopuszczalność i akceptacja picia 

na ławeczkach lub na przystankach, przez co problem był bar-

dzo widoczny. Dziś problem zszedł do podziemia, bo prawo 

ograniczyło możliwość spożywania alkoholu w wielu miej-

scach. 

E.M.: Chciałabym nawiązać do samego problemu i dopytać 

jak to było…

M.: Blisko trzydzieści lat nie piję i nie mam z tym żadnego pro-

blemu. W moim przypadku wpłynęły na to niekorzystne sytu-

acje z życia rodzinnego. Były kłopoty rodzinne, a rodzice zajęci 

byli sobą i swoimi problemami. Zostawiony sam sobie szuka-

łem akceptacji i trafi łem, jak trafi łem. Wiadomo, że nauka pod-

porządkowania się wymaga pewnej dyscypliny od siebie,                    

a poszukanie towarzystwa, które pije i pali, nie ma tam żadnej 

dyscypliny, nie należy to trudnych, panuje tam „luzik”.

Jako młody chłopak chętnie chodziłem na tzw. szwedzkie 

okopy. Byli tam podobni do mnie, ale zawsze jest lider – star-

szy, który kupuje to wino, bo nie zawsze młodym sprzedawa-

no. Na „szwedzkich okopach” piliśmy, bo tam nie było żadnego 

nadzoru, powroty do domu były niezauważalne, a rodzice byli 

zajęci swoimi problemami i sprawami.

Jak chodziłem już do szkoły średniej, z której mnie wyrzucono, 

dlatego, że na korytarzu były duże ławki, a że wyszedłem z to-

alety pijany, to walnąłem w te ławki, co spowodowało ogrom-

ny huk i wskutek tego wydarzenia wyrzucono mnie ze szkoły.

Myślałem że jak się ożenię, dojdą dzieci, to wszystko się zmie-

ni, ale problemy się tylko pogłębiały. Wszystkie problemy mia-

ły podłoże w alkoholu, a ja nie pomagałem żonie ani nie od-

bierałem dzieci z przedszkola. Żyłem jak w szwedzkich oko-

pach, tylko dla siebie, to było smutne dla mojej rodziny jak ich 

wciągnąłem, uzależniłem. Tak nimi nieświadomie manipulo-

wałem, że wszystko musiało się kręcić wokół moich alkoholo-

wych potrzeb. Wracałem do domu, to miałem pełno zakupów: 

kasety dla dzieci, biżuteria dla żony – myślałem, że taki powi-

nien być ojciec, nie wiedziałem, po co jest komórka rodzinna. 

Cieszyłem się jak przyszedł ktoś, kto pije, ci co gościli u nas to 

tylko ci, co pili. Przyjeżdżał do nas kuzyn, który dużo pił, a gdy 

przestałem pić, kuzyn zerwał ze mną kontakt i od trzydziestu 

lat nie przyjechał. 

E.M.: Czy na grupach aowskich (anonimowych alkoholików 

– przyp. red.) taki model się powtarza – ojca pijącego?

To standardowy element funkcjonowania rodziny. Wynagra-

dzanie przez kupowanie – rzadko się z tym spotykam. Ja mia-

łem pieniądze, bo coś jak zawsze gdzieś dodatkowo coś kupi-

łem, np. rower przy pewnej ulicy i sprzedałem dalej z zyskiem 

(za półtorakrotność kupionej ceny).

***

W kolejnym wydaniu „Kostrzyńskiego ABC” dalsza część wy-

wiadu, w której dowiedzą się Państwo kiedy nasz rozmówca 

powiedział dość i jak długą drogę przebył, by żyć w trzeźwości.

Rozmowę przeprowadziła Elżbieta Mielcarek – Przewodniczą-

ca Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.
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Z obrad 
Rady Na LXIII sesji Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn, która odbyła 

się 30 marca 2023 roku:

Radni wysłuchali informacji o stanie bezpieczeństwa na terenie miasta i gminy Kostrzyn w za-

kresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli za rok 2022 oraz informacji o stanie 

bezpieczeństwa na terenie miasta i gminy Kostrzyn w zakresie ochrony przeciwpożarowej                           

i przeciwpowodziowej za rok 2022;

oraz podjęli uchwały w sprawie:

- zmian w budżecie gminy Kostrzyn na 2023 rok – m.in. dochody budżetu zmniejszono o kwotę 

2 322 396,45 zł, ustalono dochody budżetu w łącznej kwocie 98 462 737,47 zł, z tego: dochody 

bieżące w kwocie 86 103 550,55 zł, dochody majątkowe w kwocie 12 359 186,92 zł, zwiększono 

wydatki budżetu o kwotę 6 026 592,94 zł, ustalono wydatki budżetu na rok 2023 w łącznej kwo-

cie 119 781 046,86 zł, z tego: wydatki bieżące w kwocie 90 341 601,09 zł, wydatki majątkowe                   

w kwocie 29 439 445,77 zł;

- zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kostrzyn na lata 2023-2041, zgodnie ze zmia-

nami w budżecie na dzień 30 marca 2023 r. dokonano zmian w WPF;

- podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do korzystania z pomocy społecznej 

przez osoby objęte rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023. Pod-

wyższono do 200% kryterium dochodowe, o którym mowa w ustawie o pomocy społecznej, dla 

osób objętych rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 i korzysta-

jących z pomocy społecznej w formie świadczenia pieniężnego w postaci zasiłku celowego na 

zakup posiłku lub żywności. Podjęcie uchwały miało na celu uporządkowania stanu prawnego, 

w związku z koniecznością usunięcia oczywistej omyłki pisarskiej w uchwale z dnia 23 lutego 

2023  roku, która uniemożliwiła publikację tej uchwały w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Wielkopolskiego;

- zmian w wieloletnim programie gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Kostrzyn 

na lata 2021-2025, zmiana dotyczy zwiększenia dotacji celowej w zakresie remontu lokali komu-

nalnych w 2023 roku i spowodowana jest między innymi koniecznością dostosowania syste-

mów grzewczych do wymogów zawartych w uchwale z dnia 18 grudnia 2017 roku Sejmiku Wo-

jewództwa Wielkopolskiego tzw. „uchwałą antysmogową” w sprawie wprowadzenia na obsza-

rze województwa wielkopolskiego ograniczeń lub zakazów w zakresie eksploatacji, w których 

następuje spalanie paliw;

- uchwalenia aktualizacji „Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągo-

wych i urządzeń kanalizacyjnych na lata 2017-2024”,w związku z tym, iż wystąpiły zmiany                         

w Wieloletnim planie uchwalonym przez Radę Miejską Gminy Kostrzyn, Zakład Komunalny                     

w Kostrzynie przedłożył Burmistrzowi Gminy Kostrzyn aktualizację powyższego planu. Aktuali-

zacja wynika ze zmian inwestycji ze środków własnych i z dotacji w latach 2023 i 2024; 

- przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie gminy Kostrzyn w 2023 roku. Rada Gminy corocznie zobowiązana jest do 

określania w drodze uchwały programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiega-

nia bezdomności zwierząt. Program zawiera najważniejsze cele i rozwiązania dotyczące opieki 

nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Ko-

strzyn, które są możliwe do zrealizowania w 2023 roku;

- udzielenia pomocy fi nansowej z budżetu Gminy Kostrzyn dla Powiatu Poznańskiego w 2023 

roku z przeznaczeniem na realizację zadania pn. „Rozbudowa dróg powiatowych nr 2429P                         

i 2439P w miejscowości Siekierki Wielkie, Gmina Kostrzyn”. Postanowiono udzielić Powiatowi 

Poznańskiemu pomocy fi nansowej w  formie dotacji celowej na realizację zadania pn. „Rozbudo-

wa dróg powiatowych nr 2429P i 2439P w miejscowości Siekierki Wielkie, Gmina Kostrzyn”, po-

moc fi nansowa, udzielona zostanie w wysokości 50 % wkładu własnego Powiatu Poznańskiego 

w realizację zadania, jednak w kwocie nie wyższej niż 2 400 000 zł i przekazana zostanie w roku 

2023;

- zmiany uchwały Nr II/7/2018 Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn z dnia 26 listopada 2018 roku                     

w sprawie powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn. W związ-

ku z tym, że zaistniała konieczność uzupełnienia składu osobowego Komisji Skarg, Wniosków                   

i Petycji Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn powołano w skład Komisji nowo wybranego radnego 

Dawida Pałkę.

Więcej na www.kostrzyn.wlkp.pl (zakładka BIP).
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Z teki regionalisty

Kazimierz Matysek
o historii

LEDNICA
ZAWSZE BLISKA KOSTRZYNOWI

Na 34 km drogi z Poznania do Gniezna po jej lewej stronie 
ciągnie się Jezioro Lednica, a wśród jego 5 hektarowej po-
wierzchni widnieje wyspa Ostrów Lednicki, niegdyś połą-
czona mostami z obydwoma brzegami. Na jej południo-
wym krańcu wznosi się okrągły wał, a wśród niego najstar-
sze w Polsce ruiny zamku, gdzie miał zamieszkiwać książę 
Mieszko z Dąbrówką i gdzie przyjął w 966 roku chrzest.                   
W X wieku zbudowano tu kompleks obronny kamiennym 
palatium i kaplicą. Na południowo-zachodnim brzegu Je-
ziora Lednica powstała wieś Lednogóra.
Za czasów panowania Mieszka I i Bolesława Chrobrego 
gród lednicki odgrywał w państwie polskim bardzo ważną 
rolę. Odkryte w kaplicy pałacowej dwa baseny chrzcielne 
pozwalają przypuszczać, że właśnie tutaj 14 kwietnia 966 
roku Mieszko I przyjął chrzest z rodziną i najbliższą drużyną. 
Tu zapewne zamieszkiwał z księżną Dąbrówką i tu przy-
szedł na świat ich syn Bolesław Chrobry, który w 1000 roku 
przyjmował cesarza Ottona III pielgrzymującego do grobu 
św. Wojciecha w Gnieźnie. Kres tej rezydencji położyły na-
jazdy Czechów i Krzyżaków w 1331 roku. Dzięki przyjęciu 
wiary chrześcijańskiej Polska weszła jednocześnie do rodzi-
ny narodów europejskich, przyjmując chrzest za pośrednic-
twem narodu czeskiego. Do tego wydarzenia nawiązują 
spotkania młodzieży przy Bramie Trzeciego Tysiąclecia.
O bliskich związkach Kostrzyna               
z Lednicą i Lednogórą świadczą 
zachowane kroniki, wspomnienia, 
wydawnictwa i fotografi e. Na lito-
grafowanej czarno-białej pocz-
tówce z niemieckim napisem 
Gruss aus Lettberg (Pozdrowienie 
z Lednogóry) wysłanej z Kostrzy-
na 3 października1915 roku poka-
zano 5 widoków, między innymi 
ruiny zamku piastowskiego                        
na wyspie. Widokówka ta wydana 
została w Poznaniu w 1906 roku,              
a pochodzi ze zbiorów Biblioteki 
UAM. W Poznaniu z pożółkłych 
stron kroniki drużyny harcerzy im. 
Tadeusza Kościuszki w Kostrzynie 
(z lat 1917-1939) dowiadujemy 
się, że już w dniach 29 czerwca do 
5 lipca 1923 roku w Lednogórze 
miał miejsce pierwszy obóz ko-
strzyńskich harcerzy. Na zachowa-
nej w kolorze sepii unikalnej foto-

Harcerze w 1923 roku, Lednica

Lednicki park krajobrazowy
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Fot. Archiwum Izby Muzealnej

grafi i z podpisem „Ruiny Lednicy” pokaza-
no fragment kamiennej budowli z łukowa-
tym wejściem, przed którą stoją trzej har-
cerze kostrzyńscy: Władysław Pawłowski, 
Mieczysław Drzewiecki i Czesław Woźny. 
Kolejny obóz letni urządziła drużyna har-
cerska z Kostrzyna w Lednogórze 1-15 
sierpnia 1924 roku. Z dalszych zapisków 
wynika, że kostrzyńscy harcerze urządzili 
w Lednogórze obóz letni w okresie od               
18-27 lipca 1926 roku. Dzięki tym obozom 
wzrosła niewątpliwie świadomość histo-
ryczna młodzieży harcerskiej i patriotyzm. 
Również w późniejszych latach druhowie 
kostrzyńscy brali udział w trzech obozach 
do Dziećmiarek, między innymi w 1985 
roku jako hufi ec Z.H.P. W programie wycie-
czek szkolnych obecnie często fi guruje 
Szlak Piastowski także z Gieczem, Gnie-
znem, Lednicą i Biskupinem.
O tym, by mieszkańcy Kostrzyna pamiętali 
o Lednicy, przypomina stojący na ko-
strzyńskim Rynku drogowskaz w kształcie 
słupa światowida z napisem „Lednica                     
21 km”. Ustawiony został pod koniec ob-
chodów 1000-lecia Państwa Polskiego                  
w 1966 roku jako element reklamowy Szla-
ku Piastowskiego. Jego projektantem był 
poznański artysta plastyk Jerzy Sobociń-
ski. On również wykonał rzeźbę księcia 
Przemysła I, który nadał Kostrzynowi                        
w 1251 roku prawa miejskie. Kiedy w roku 
2003 obchodzono 100-lecie Poczty Bole-
sława Chrobrego, wydana została kartka 
pocztowa, którą stemplowano okoliczno-
ściową pieczątką w ramce o treści: „Prze-
wieziono pocztą samochodowo-konną na 
trasie Poznań-Kostrzyn-Lednica”. W wyko-
nanie tego zadania byli zaangażowani             
zarówno jeźdźcy i konie ze Stadniny Koni 
w Iwnie, jak i pracownicy Urzędu Poczto-
wego w Kostrzynie.
Najświeższe wiadomości dotyczące kon-
taktów Kostrzyna z Lednicą mają pracow-
nicy Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy  
Kostrzyn oraz Urzędu Miejskiego, którzy 
brali udział w marcu br. w szkoleniu orga-
nizowanym przez Muzeum Pierwszych 
Piastów na Lednicy „Kultura dostępna”. 
Przytoczone wyżej przykłady świadczą do-
bitnie, że Ostrów Lednicki, Lednogóra czy 
leżące w północnej części Lednickiego 
Parku Krajobrazowego Dziećmiarki wraz                    
z Muzeum Pierwszych Piastów stanowiły 
najczęściej odwiedzane przez młodzież 
kostrzyńską punkty Szlaku Piastowskiego, 
będącego najpopularniejszą częścią histo-
rycznego krajobrazu Wielkopolski.

Pocztówka niemiecka – pozdrowienia z Lednicy

Pocztówka przywieziona poczta samochodowo-konną

Światowid na Rynku w Kostrzynie
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Ekoporadnik
Wiosenne oszczędzanie

Wiosna w pełni – dni w końcu są coraz dłuższe i cieplejsze, co sprzyja aktywnemu wypoczynkowi na 

świeżym powietrzu. Z czym kojarzy się Państwu ten czas? Muszę przyznać, że dla mnie kwiecień to 

zawsze okres wytężonej pracy i porządkowania przestrzeni. O przywróceniu ogrodu do życia po zimie 

można przeczytać w archiwalnym numerze „Kostrzyńskiego ABC” (kwiecień 2022). W tym roku również 

weźmiemy na tapet porządki, jednak nie w ogrodzie, a w portfelu. Oto kilka sprowadzonych sposobów 

na wiosenne oszczędzanie. Zapraszam do lektury. 

Przejrzyj szafę z ubraniami

Porządki w garderobie nie należą do najprzyjemniejszych, jednak 

wymiana zimowych płaszczy na letnie kurtki, kiedy słońce świeci,               

a termometr wskazuje 15°C, zawsze cieszy. À propos: wiosna na 

dworze to i wiosenne promocje w sklepach. Marki odzieżowe kuszą 

nas modą na jeden sezon, oferując często produkty, których jakość 

pozostawia wiele do życzenia, dlatego przed kupnem nowych 

ubrań warto najpierw przejrzeć szafę i to, co już w niej mamy. Takie 

porządki to dobre źródło oszczędności. Może się bowiem okazać, 

że wcale nie potrzebujemy kolejnej kwiecistej sukienki lub pastelo-

wych butów. Jeśli jednak czujemy, że potrzebujemy zmian, to pole-

cam sprzedać ubrania. Tutaj pomocne mogą okazać się popularne 

aplikacje sprzedażowe takie jak Vinted czy OLX. 

Przesiądź się na rower

To rzecz jasna nie jest rada dla każdego. Jeśli pracujemy w Pozna-

niu, dojazd rowerem wcale nie wydaje się być dobrym pomysłem. Ceny paliw nie napawają jednak 

optymizmem, a na dodatek często zapominamy, że ruch to zdrowie. Może następnym razem warto 

podjechać po przesyłkę do paczkomatu lub zrobić małe zakupy w mieście, wsiadając na rower zamiast 

do samochodu? Jeżdżąc na rowerze nie tylko dbamy o sprawność fi zyczną, ale przede wszystkim 

oszczędzamy czas i pieniądze. Rower jest tańszy w utrzymaniu, pozwala uniknąć korków i problemów 

z parkowaniem, a w dodatku jest przyjazny dla środowiska. Ponadto w Kostrzynie z roku na rok przy-

bywa ścieżek rowerowych, co dodatkowo sprzyja bezpiecznej podróży.

Oszczędzaj wodę, zbierając deszczówkę

Wspomniałam już kiedyś, że zbieranie deszczówki jest ważne, szczególnie latem. Z każdym kolejnym ro-

kiem fala upałów w okresie letnim jest coraz dłuższa i bardziej niebezpieczna. Tak więc przerwy w dosta-

wie wody to realne zagrożenie w przyszłości, dlatego przy okazji wio-

sennych porządków w ogrodzie należy zastanowić się nad jego funk-

cjonowaniem w tych najcieplejszych miesiącach. Kwiecień i maj to 

doskonała pora, aby zakupić zbiornik na deszczówkę. Aktualnie                    

w taki zbiornik można zaopatrzyć się w wielu popularnych marke-

tach budowlanych i ogrodniczych. Dzięki niemu zużyjemy mniej 

wody w okresie suszy i tym samym zaoszczędzimy. 

Oszczędzaj na praniu

Zakup energooszczędnej pralki wcale nie oznacza bardzo niskich 

kosztów. Ważne jest również to, jak często i w jaki sposób pierzemy 

ubrania. Warto pilnować tego, aby wstawiać pranie wtedy, kiedy 

jest go już wystarczająco dużo, co pozwoli uniknąć niepotrzebnego 

marnowania wody i energii. Co więcej, do płukania prania można 

używać niewielkiej ilości octu (ocet spożywczy ma świetne zastoso-

wanie w gospodarstwie domowym, ale o tym innym razem),                           

a wszelkie inne detergenty warto zamawiać przez internet w więk-

szych opakowaniach. W ostatnich latach popularne stały się również suszarki kondesacyjne. Uważam, 

że to dobry sprzęt jedynie dla osób, które mieszkają w mieszkaniu. Suszenie ubrań na sznurku na ze-

wnątrz jest przecież tańsze i bardziej ekologiczne. Nie warto z niego rezygnować. 

Planuj

Sądzę, że planowanie powinno być hasłem przewodnim każdego porządkowania. Może nawet oszczę-

dzanie zaczyna się tam, gdzie planowanie. Tak więc warto planować: nie tylko porządki w szafi e, zakup 

zbiornika na deszczówkę czy przemyślane zużycie energii przez pralkę, ale także zakupy, wakacje, wy-

datki, podróże małe i duże i nieco bardziej codzienne przyjemności. W końcu kiedy, jeśli nie wiosną 

robić generalne porządki? 
Ewelina Bulewicz
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Turniej, jakiego
jeszcze nie było

1 kwietnia w hali sportowej Szkoły Podstawowej 
nr 1 im. Ewarysta Estkowskiego w Kostrzynie od-
był się I Ogólnopolski Turniej Tańca Towarzyskie-
go „Royal Cup” o Puchar Burmistrza Gminy Ko-
strzyn. Konkurs odbył się w dwóch blokach ta-
necznych o godzinie 10 oraz 13, natomiast fi na-
łowa gala rozpoczęła się o godzinie 18. Gościem 
specjalnym była znana polska tancerka, sędzia 
taneczny i jurorka popularnego programu Dan-
cing with the Stars. Taniec z Gwiazdami Iwona 
Pavlović, która wraz z dyrektor artystyczną Szko-
ły Tańca Dance Center Poznań Dominiką Lemań-
czyk poprowadziła wieczorną galę. Charyzma                  
i humor prowadzących nadały wydarzeniu nie-
zwykłego charakteru.
W konkursie wzięło udział kilkadziesiąt par z ca-
łej Polski: Poznania, Gdańska, Warszawy, Elbląga 
i wielu innych miast. Co więcej, uczestnicy repre-
zentowali różne kategorie wiekowe, toteż pu-
bliczność miała okazję zobaczyć tańce w wyko-
naniu zarówno dzieci, jak i dorosłych, ale rów-
nież seniorów. Na parkiecie nie zabrakło par 
klasy A, tańczących na najwyższym poziomie. 
Trzeba przyznać, że sędziowie nie mieli łatwego 
zadania, a poziom turnieju był naprawdę wyso-
ki. Przepiękne stroje, kolorowe makijaże i nie-
zwykła muzyka zachwyciły z pewnością nie jed-
nego widza. Chociaż taneczne zmagania trwały 
cały dzień, nie można było narzekać na nudę. Na 
parkiecie zaprezentowano bowiem zróżnicowa-
ny repertuar: walc, tango, cha-cha, quickstep, 
rumba, samba – to tylko niektóre tańce. Młodsi 
uczestnicy i zarazem członkowie Dance Center 
Poznań zatańczyli nawet hip-hop. Ogromnym za-
interesowaniem cieszyły się zwłaszcza występy 
Pro-Am, czyli tańca towarzyskiego dla amato-
rów. Warto w tym miejscu zaznaczyć, że podczas 
turnieju publiczność obejrzała występ mieszkan-
ki Kostrzyna Bogny Barańskiej-Kordus oraz Wik-
tora Brzezińskiego.
Na zakończenie turnieju Burmistrz Gminy Ko-
strzyn Szymon Matysek oraz Dyrektor Miejsko-
-Gminnego Ośrodka Kultury w Kostrzynie Ewa 
Czajka wręczyli nagrodzonym parom statuetki. 
Przyznano również nagrodę publiczności dla naj-
sympatyczniej pary. Na sukces wydarzenia złoży-
ła się nie tylko świetna atmosfera i wysoki po-
ziom konkursu, ale również znakomita organiza-
cja. Wszystko to sprawiło, że I Ogólnopolski Tur-
niej Tańca Towarzyskiego „Royal Cup” na długo 
pozostanie w pamięci widzów. Mamy nadzieję, 
że w przyszłym roku odbędzie się kolejna edycja 
tego konkursu.

Ewelina Bulewicz

Fot. E. Bulewicz

Fot. E. Bulewicz

Fot. E. Bulewicz
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Rozmowa
na stronie O kolejnej edycji Kurdeszowej (Za)Dyszki z Łuka-

szem Szałem rozmawiała Ewelina Bulewicz z Miej-

sko-Gminnego Ośrodka Kultury.

Ewelina Bulewicz: Już niedługo XI Kurdeszowa (Za)Dyszka. Jak zaczęła się historia tego 

wydarzenia?

Łukasz Szał: Historia organizacji biegu sięga 2013 roku. Dokładnie 26 maja 2013 roku od-

była się pierwsza Kurdeszowa (Za)Dyszka. Pamiętam ją doskonale, bo dla mnie były to też 

pierwsze zawody biegowe, w których wystartowałem razem z kolegami z Walki Kostrzyn. 

Co ciekawe, pomimo tego, że przez lata Kurdeszowa (Za)Dyszka kojarzyła się z bieganiem 

w upale, często będąc nazywaną „piekielną zadyszką”, to podczas pierwszej edycji przez 

chwilę padał deszcz. Wiele się zmieniło od tego czasu, bo również profi l biegacza mocno się 

zmienił. W kolejnych edycjach zmieniliśmy trasę ze słynnego wybiegu na Buszkówiec na 

dwie pętle po mieście, wprowadziliśmy bieg na pięć kilometrów, zawody nordic-walking,    

w końcu zmieniła się też godzina biegu z 1400 na 1800. I przede wszystkim od 2015 roku do 

biegających dorosłych dołączyły dzieciaki, to także w 2015 roku rozpoczęliśmy Walkę                

z (Za)Dyszką – coroczny cykl treningów biegowych. Trzeba jednak przyznać, że bieg jest 

efektem pracy wielu ludzi, począwszy od pracowników Wydziału Oświaty, Promocji i Spor-

tu, którzy inicjują kolejne pomysły, a także przeprowadzają całą procedurę związaną z orga-

nizacją biegu, kończąc na ponad 100 osobach zaangażowanych w organizacji zawodów               

w dzień biegu: pracownikach pozostałych wydziałów 

Urzędu (w tym pracownikom gospodarczym), Radnych, 

Młodzieżowych Radnych, wspomagających nas członków 

klubów czy stowarzyszeń czy wreszcie dbających o nasze 

bezpieczeństwo druhów Ochotniczych Straż Pożarnych               

z naszej gminy oraz policjantów z kostrzyńskiego komisa-

riatu, którym serdecznie dziękuję za nieocenioną pomoc 

każdego roku.

E.B.: Tegoroczna edycja odbędzie się 28 maja. Jakim zain-

teresowaniem się cieszy?

Ł.S.: Świetnie idą zapisy na wspomniany bieg dzieci, czyli 

Mini-Kurdeszową (Za)Dyszką, gdzie w niecały tydzień                 

od wystartowania zapisów zapisało się przeszło 100 osób! 

Z kolei na XI Kurdeszową (Za)Dyszkę miejsca zapełniły się 

prawie w połowie. Liczymy, że biegacze wypełnią limit do 

końca, tak jak miało to miejsce w ubiegłym roku, kiedy to 

metę naszego kostrzyńskiego biegu przekroczyło blisko 

300 osób.

E.B.: Czego mogą spodziewać się uczestnicy? Jakie dystanse na nich czekają? 

Ł.S.: Uczestniczy naszego biegu z pewnością mogą liczyć na wsparcie licznych kibiców na 

trasie, ale przede wszystkim na to, że będą mieli jedyną w roku okazję przebiec zamknięty-

mi ulicami naszego miasta wieczorową porą. Na każdego biegacza czekać będzie piękny 

nowy medal z kostrzyńskim motywem, pamiątkowy kubek oraz bogaty pakiet żywieniowy 

na mecie. Mamy przewidzianą rywalizację na każdym z dystansów (bieg: 5 km i 10 km                          

i marsz nordic-walking 5 km) w kategoriach open kobiet i mężczyzn, a także mieszkanek                   

i mieszkańców naszej gminy. Dodatkowo na najlepszą trójkę biegaczy w każdej z wymie-

nionych kategorii czekać będzie nagroda w postaci bonów o wartości od 100 do 500 zł. 

Dodatkowo nagrodzimy najlepszych w kategoriach wiekowych w biegu głównym na                       

10 kilometrów. Trasa od zeszłego roku nie została zmieniona, biegniemy więc głównymi 

ulicami naszego miasta, w tym przez tunel kolejowy. Trasę oraz więcej informacji na temat 

biegu znaleźć można na stronie www.kurdeszowazadyszka.pl.

E.B.: Tradycyjnie Grand Prix Biegów w Gminie Kostrzyn otworzyła Słodka Mila w Sannikach. 

Pozostała moc sportowych wrażeń dopiero przed nami. No właśnie – mógłbyś przypo-

mnieć naszym Czytelnikom, co jeszcze czeka nas w tym sezonie?

Ł.S.: Tak, świetnym odbiorem cieszyła się Wiosenna Słodka Mila, która po raz drugi w tej 

formule zawitała do miejscowości Sanniki (o tym przeczytać można na kolejnych stronach), 

wspomnę tylko, że połączenie biegania z jedzeniem pączków naprawdę sprawia wiele fraj-

dy, polecam każdemu, kto jeszcze nie spróbował! Kolejne biegi to Dziki Bieg w Błocie                        

w Wiktorowie – 22 kwietnia, czyli nasz pierwszy bieg z przeszkodami w tym roku – miejsc 

Fot. Ł. Szał
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niestety już nie ma, rozeszły się w ekspresowym tempie. Trzecim biegiem z cyklu Grand 

Prix Biegów jest wspomniana Kurdeszowa (Za)Dyszka, a więc bieg typowo miejski, na-

stępnie wrócimy na tereny wiejskie, a konkretnie do Siedleczka, gdzie 21 lipca odbędzie 

się po raz trzeci Bieg do Nocy (leśnymi i polnymi drogami po zmroku), a sierpniu zain-

augurujemy nowość – Cegła Run, na terenie Cegielni w Iwnie, gdzie w przeszłości odby-

wały się już Bieg Pieczonej Pyry oraz Dziki Bieg w Polu. W Iwnie zostaniemy także we 

wrześniu, bo w niedzielę 10 września biegacze zawitają                

w najbardziej malowniczy zakątek tej miejscowości, by po-

biec w VI Biegu Pieczonej Pyry, a całość zwieńczy Dziki 

Bieg w Lesie w Skałowie 7 października, organizowany na 

torze z mnóstwem przeszkód. Warto zwrócić uwagę, że na 

trzech imprezach ((Za)Dyszka, Bieg do Nocy i Bieg Pyry 

będą także marsze nordic walking, a biegi dla dzieci czeka-

ją nas nie tylko w Kostrzynie, ale także dwa razy w Iwnie. 

Ponadto w planach poza cyklem Grand Prix mamy także 

wakacyjne Biegi Kolorów w Siekierkach i w Kostrzynie, 

Bieg Patrolowy w Gułtowach (13 maja), a także zawita do 

nas Polska Liga Nordic Walking, która odbędzie się 14 paź-

dziernika w Drzązgowie. Zachęcam do udziału!

E.B.: Dlaczego warto wziąć udział w XI Kurdeszowej                   

(Za)Dyszce?

Ł.S.: Kurdeszowa (Za)Dyszka to bieg z dużymi tradycjami przyciągający mieszkańców, 

którzy biegną oraz kibicują swoim koleżankom i kolegom biorącym udział w biegu, to 

prawdziwe święto sportu w naszej gminie o niepowtarzalnej atmosferze. To szansa na 

zgarnięcie atrakcyjnych nagród rzeczowych (w tym wylosowania nagrody o wartości 

minimum 500 złotych spośród wszystkich biegaczy) oraz powrotu do domu z unikato-

wym medalem. W końcu bieg odbywa się podczas Kurdesza Kasztelańskiego, więc jest 

to niewątpliwie także okazja do spotkania z kulturą, w tym roku Miejsko-Gminny Ośro-

dek Kultury przygotował dla biegaczy atrakcje w postaci koncertu Bryski, bezpośrednio 

po wręczeniu nagród na kostrzyńskim Stadionie Miejskim. Warto biegać, w końcu każ-

dy aktywny wypoczynek dobrze wpływa na rozwój naszego organizmu i nasze zdrowie, 

a swoją przygodę z bieganiem proponuje zacząć właśnie od Kurdeszowej (Za)Dyszki!

Fot. Ł. Szał
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Wieści 
z biblioteki

Spotkanie podróżnicze- Kenia

22 marca bibliotekę odwiedziła nietuzinkowa osoba, Danuta 

Witkowska, magistra fi zyki na UAM i magistra sztuki w dziedzi-

nie fotografi i na ASP w Poznaniu. Pasjonatka podróży, współ-

pracująca z wydawnictwem Hlondianum w Poznaniu, Funda-

cją Pomocy Humanitarnej Redemptoris Missio, Fundacją lite-

racką „Jak podanie ręki”. Pani Danuta prowadzi także zajęcia 

dydaktyczne z fotografi i dokumentalnej w Wielkopolskiej 

Szkole Fotografi i w Poznaniu. Jak sama mówi o sobie „Fotogra-

fowanie to przede wszystkim moja pasja. Ulubionym tema-

tem są dla mnie ludzie. Jednak dobrze czuję się w każdej dzie-

dzinie fotografi i szczególnie tam, gdzie możliwa jest kreacja 

artystyczna”. Z tym przesłaniem Danuta Witkowska przyjecha-

ła do biblioteki, aby zaprezentować swoje prace z podróży do 

Kenii. Uczestnicy spotkania mogli zobaczyć afrykański świat    

w obiektywie, krajobraz tego kraju, zapoznać się ze zwyczaja-

mi, folklorem i codziennym życiem Kenijczyków. Fotografi e 

przeniosły wszystkich w świat czerwonej ziemi, smacznego 

awokado czy manioka. Jak zwykle było ciekawie i interesują-

co. Spotkaniu towarzyszyła wystawa zdjęć autorstwa Danuty 

Witkowskiej. W Bibliotece Publicznej w Kostrzynie dostępny 

jest album ze zdjęciami fotografki pt. Kenya – Habari yako? Ke-

nio jak się masz?
Małgorzata Kemnitz 

Wieczornica patriotyczna 

W tym roku przypada 160. rocznica wybuchu powstania stycz-

niowego. Chociaż początek tego zrywu niepodległościowego 

datowany jest na 22 stycznia 1863 roku, to jego ślady w Ko-

strzynie pojawiły się dopiero w marcu. To właśnie wtedy,                   

12 marca 1863 roku, w gazecie „Dziennik Poznański” ukazał się 

artykuł, który opowiadał o wydarzeniach z 9 marca. Otóż tego 

dnia do Kostrzyna zostali doprowadzeni jeńcy – 11 Polaków 

schwytanych kilka dni wcześniej po bitwie z Moskalami. Na 

Rynku pojawili się mieszkańcy miasta, którzy z ciekawości lub 

z litości chcieli zobaczyć rodaków. Kilkoro z nich nawet zostało 

rannych w wyniku zbyt natarczywej chęci zbliżenia się do jeń-

ców. W nawiązaniu do okrągłej rocznicy powstania stycznio-

wego w holu biblioteki została otwarta wystawa poświęcona 

wydarzeniom z 1863 roku. Odbyła się też wieczornica patrio-

tyczna, podczas której regionalista Kazimierz Matysek przypo-

mniał historyczne fakty i związki powstańców z Kostrzynem. 

Spotkanie uświetnił koncert pieśni patriotycznych zespołu 

Złota Jesień.
Małgorzata Kemnitz 

Konkurs wielkanocny

Pod koniec marca Biblioteka Publiczna w Kostrzynie ogłosiła 

Błyskawiczny Konkurs Wielkanocny polegający na ułożeniu 

zdania łączącego słowo „biblioteka” ze Świętami Wielkanocny-

mi, bądź jakimś ich symbolem. Na konkurs wpłynęło łącznie 

10 haseł. Jury konkursowe postanowiło nagrodzić ręcznie ro-

bionymi palemkami cztery najciekawsze propozycje. Laureat-

kami zostały panie: Karolina Adamska („Na Wielką Noc w bi-

Fot. M. Kemnitz

Fot. A. Kukla 

Fot. M. Kemnitz
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bliotece książek moc!”), Ewelina Biernacka („Biblioteka to prze-

strzeń, w której zmartwychwstają szare komórki”), Agnieszka 

Kopycińska-Baranienko („Kto chce się zrelaksować w Wielka-

nocne Święta, niech o jednej rzeczy koniecznie pamięta. Aby 

przed świętami wstąpić do Biblioteki w Kostrzynie. Czytając 

książki czas najprzyjemniej płynie.”) oraz Hanna Olbrycht 

(„Chociaż Biblioteka jest zamknięta w Wielkanocne Święta,                

to i tak dzięki niej lepiej mogę poznać świąteczne zwyczaje,   

co będą dalej trwać. Zatem szybko już dziś książkę wypożyczę 

i oczytanych, radosnych Świąt Wielkanocnych wszystkim ży-

czę!”). Dziękujemy za udział w zabawie i gratulujemy wszyst-

kim uczestnikom. 
Agnieszka Kukla

Spotkania wiosenno-wielkanocne w fi liach 

Filie Biblioteki Publicznej zapraszały dzieci na wielkanocne spo-

tkania z literaturą. Dzieci słuchały opowiadań i brały udział                    

w pracach plastycznych. Wspólnie przygotowywano dekoracje 

świąteczne: drzewko wielkanocne, witraże z jajek i mnóstwo 

świątecznych rysunków. Dzieci przy tym poznawały tradycje 

świąteczne i brały udział w wiosennych grach i zabawach. Po-

nadto w fi lii bibliotecznej w Czerlejnie uczniowie wzięli udział  

w konkursie na najpiękniejsza ozdobę wielkanocną.
Małgorzata Kemnitz

Pająki i skorpiony w bibliotece

Od 28 marca do 11 kwietnia w budynku Biblioteki Publicznej 

w Kostrzynie odbyła się niecodzienna wystawa pająków i skor-

pionów. Na ekspozycji można było zobaczyć 35 okazów tych 

zwierząt. Wśród nich m.in. jednego z najniebezpieczniejszych 

pająków świata: Latrodectushasselti czyli czarną wdowę,                         

a także jednego z największych gatunków ptasznika: Thera-

phosastirmi, czy zmieniające kolor skorpiony. 

Wystawa pozwoliła zgłębić wiedzę o niezwykłych stworze-

niach oraz zobaczyć z bliska egzotyczne gatunki, rzadko spo-

tykane w życiu codziennym. Opiekunowie wystawy prezento-

wali ciekawostki o swoich podopiecznych, a najbardziej od-

ważni goście mogli potrzymać w dłoni tarantulę. Wystawę 

odwiedzały liczne grupy szkolne oraz rodziny z dziećmi. Oso-

by zainteresowane tematyką pająków zapraszamy do biblio-

teki po książki, zarówno dla dzieci jak i dla dorosłych. 
Małgorzata Kemnitz

Fot. M. Barczak 

Fot. M. Kemnitz

Kazimiera Iłłakowiczówna – wiersze dla dzieci: 

Skrzat

A nasz skrzat

w kącie siadł:

gra na skrzypeczkach walca,

aż dzieci stają na palcach.

Stają na palcach parami,

skaczą, aż podłoga się łamie.

Mam się zatroskała:

- Jaka ta podłoga nietrwała!

Biedny bocian

Bieli się bocian na błocie,

nigdy do gniazda nie wróci.

Bocianicha

z gniazda go wypycha.

Bocianięta

depcą mu po piętach.

Biednyś ty, bocianie!

Prawdziwie masz boskie skaranie.

Fot. Biblioteka Publiczna
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Dobra książka 
biblioteka poleca i zaprasza

Marcin Margielewski, Piekło kobiet Iranu, Wydawnictwo Prószyński Media.

Jina Amini przyjechała w odwiedziny do swojego brata. Gdy wysiadła z pociągu, została aresztowana przez 

irańską policję religijną. Podobno jej ubranie było niezgodne z zasadami islamu. Zapłaciła za to życiem. Po 

jej śmierci Iranki ruszyły na ulice, które wkrótce spłynęły krwią… Rządzący krajem duchowni bez wahania 

wysłali przeciw nim bojówki gotowe do zabijania. Protestujące kobiety i wspierający je mężczyźni są mor-

dowani, wtrącani do więzień, torturowani i porywani, ale zgodnie twierdzą, że będą walczyć, dopóki nie 

uwolnią Iranu od krwawego reżimu islamskich fundamentalistów.

B.M.W. Sobol, Motyl nocy, Wydawnictwo Lira.

Anglia, schyłek XIX wieku. Birdie, skromna dziewczyna o zagmatwanej przeszłości, zostaje przyjęta na służ-

bę w wytwornej rezydencji Ivythorn House. Pewnego dnia jej współlokatorka wyjawia, że jest w posiada-

niu pamiętnika pisanego przez tajemniczą nieznajomą. Dziewczęta oddają się jego lekturze, a Birdie nabie-

ra pewności, że zakamarki Ivythorn House skrywają mroczną tajemnicę sprzed wielu lat… Motyl nocy to 

inspirowana prawdziwymi wydarzeniami podróż do czasów, w których niełatwo było żyć wbrew konwe-

nansom i oczekiwaniom społecznym. To opowieść o niezwykłej kobiecie, która miała odwagę kochać                            

i walczyć o swoje szczęście.

Noemi Vola, Pokręcone życie dżdżownicy, Wydawnictwo Debit.

Oryginalna i pełna humoru książka o życiu… dżdżownicy. Poznajemy jej nawyki żywieniowe i dziwaczne 

zachowania, podziemny dom i różne odcienie różu, które może przybrać. Łącząc naukowe obserwacje                        

i humor na ponad 200 ilustrowanych stronach, Noemi Vola opowiada perypetie tych pozornie nieistotnych 

i przez większość czasu niewidocznych dla naszych oczu stworzeń. Absolutnie musicie dowiedzieć się 

wszystkiego o pokręconym życiu dżdżownic (wiek 5+).
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Wieści z przedszkola

Fot. Przedszkole nr 1

Jak mówi słynne powiedzenie „W marcu jak w garncu”, tak też było i tym razem. Nie 

zabrakło śnieżnych, deszczowych, a także ciepłych, słonecznych dni. Mimo, iż pogoda 

często nam się zmieniała, to naszym małym przedszkolakom zawsze dopisywały 

świetne humory. Zadbały o to panie nauczycielki, które wykazały się jak zawsze kre-

atywnością i umilały dzieciom pobyt w przedszkolu.

Marzec rozpoczęliśmy świętowaniem Międzynarodowego Dnia Kobiet. W ten dzień 

chłopcy z całego przedszkola przygotowali dla swoich koleżanek prezenty. Nie zabra-

kło także wspólnych tańców, śpiewów oraz poczęstunku. Nasi mali 

gentelmani pamiętali również o złożeniu życzeń paniom pracują-

cym w przedszkolu, za co serdecznie dziękujemy. 

W minionym miesiącu wszystkie grupy uczestniczyły w kolejnym, 

trzecim warsztacie pt. „Fascynujący świat mrówek i innych owa-

dów”. Podczas warsztatów dzieci prócz degustowania smacznych 

miodów poznały życie pracowitych mrówek. 

21 marca dzieci z całego przedszkola świętowały nadejście pierw-

szego dnia wiosny. Mali odkrywcy w ten dzień wykonali wiosenne 

prace plastyczne, śpiewali piosenki oraz skorzystali ze słonecznej 

pogody, wychodząc na spacer. W ten szczególny dzień najwięcej 

emocji wywołało wspólne wyjście na plac zabaw i żegnanie zimy – 

Marzanny.

Wiosna to też czas, kiedy sadzimy w ogrodzie warzywa. Dlatego 

grupa Szopów na swoich zajęciach zasadziła w doniczkach cebule. 

Przez kolejne dni dzieci mogły obserwować zmiany zachodzące                

w sadzonkach. 

Koniec marca to również czas poświęcony Wielkanocy. Dzieci poznały tradycje zwią-

zane z obyczajami wielkanocnymi oraz sadziły rzeżuchę, a także ozdabiały doniczki.

Marzec był także czasem wycieczek. Kotki, Krasnoludki, Szopy, Biedronki oraz Ser-

duszka wybrały się do Uzarzewa. Podczas wycieczki dzieci odwiedziły muzeum,                     

w którym poznały wiele gatunków zwierząt, a także styl ich życia. Przedszkolaki brały 

również udział w warsztatach wielkanocnych i własnoręcznie dekorowały mazurki. 

Na koniec wszystkie dzieci wybrały się na spacer w celu odnalezienia zajączka wielka-

nocnego.

Żabki i Słoneczka zwiedziły zagrodę w Nekielce, a także uczestniczyły w grze tereno-

wej, której celem było odnalezienie zajączka. Dzieci ozdabiały ba-

beczki wielkanocne, a na koniec brały udział w przejażdżkach na 

kucykach. 

Przedszkolaki Pszczółki oraz Świetliki wybrały się w podróż do cen-

trum rozrywki Maxi Fun, gdzie mogły do woli korzystać z ulubio-

nych atrakcji ruchowych.

Podczas realizacji zajęć zostały prowadzone zadania z programów                

i projektów edukacyjnych:

- Lego Education: budowanie różnych konstrukcji z klocków, zaba-

wy i gry ruchowe związane z wykorzystaniem klocków,

- Żabki realizowały projekt „Zabawa Sztuka”: przedszkolaki budo-

wały z klocków znane i rozpoznawalne budynki z różnych państw,

- Biedronki i Serduszka obchodziły Dzień Kolorowej Skarpetki i wy-

konały prace plastyczne.

Oprócz realizowanych projektów grupa Świetlików obchodziła Światowy Dzień Ze-

społu Downa. Świetliki przyłączyły do akcji wspierania osób zmagających się z tą cho-

robą genetyczną i tego dnia ubrały kolorowe skarpetki ‚ „nie do pary” jako wyraz tole-

rancji i solidarności z osobami z zespołem Downa. Natomiast Słoneczka udały się do 

Biblioteki Publicznej. 

W ostatni dzień miesiąca nasze przedszkole odwiedzili kostrzyńscy policjanci i popro-

wadzili we wszystkich grupach krótkie pogadanki na temat bezpieczeństwa.

I tak właśnie w miłej, wiosennej i świątecznej atmosferze upłynął nam miesiąc ma-

rzec.
Przedszkole nr 1

Fot. Przedszkole nr 1
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Rubryka Towarzystwa Miłośników Ziemi Kostrzyńskiej

Wielkanoc znana była wcześniej jako Święto Paschy. To naj-

ważniejsze i najstarsze święta chrześcijańskie, obchodzone już 

od II wieku. W Polsce zaś praktykuje się je od X wieku na pa-

miątkę śmierci i zmartwychwstania Jezusa Chrystusa. W ciągu 

wieków powstało wiele obrzędów i zwyczajów, związanych                 

z tymi świętami, spośród nich wiele przetrwało do dnia dzisiej-

szego. Święta wielkanocne poprzedza Wielki Post, rozpoczy-

nający się od środy popielcowej i trwający do Wielkiej Soboty. 

W tym okresie jak zapisał znany etnograf Oskar Kolberg: „od-

głos dzwonu o północy w Popielec odrywał lud od biesiad, 

tańców, rozrywek i następowała kilkuniedzielna przerwa                 

od zabaw”. W poście zakazane były wszelkie huczne zabawy. 

W niedziele spędzano czas na modłach w kościele, a kapnicy 

dostarczali pobożnych widowisk”. Za czasów Stanisława Au-

gusta III można było spotkać ich w kościołach parafi alnych                    

i klasztorach, gdzie improwizowali mękę Pańską i samobiczo-

wali się. Okryci różnokolorowymi worami z grubego płótna,                

a na głowie worki szpiczaste z otworami na oczy i usta z koł-

nierzem przykrywającym ramiona. W Wielki Piątek urządzali 

drogę krzyżową. W tym dniu we wszystkich kościołach budo-

wano Groby Pańskie. Odwiedzano je do rezurekcji. Wielki ty-

dzień poprzedzała Kwietnia Niedziela, zwana dzisiaj Niedzielą 

Palmową, na pamiątkę wjazdu Zbawiciela do Jerozolimy. Rola 

palmy, jaką dzisiaj znamy, wywodzi się z chrześcijaństwa. 

Wcześniej Słowianie łączyli ją z kultem drzew. Palmie przypisy-

wali właściwości lecznicze i magiczne. Spożywanie pączków 

wierzby, praktykowane miejscami do dzisiaj w celu ochrony 

przed bólem gardła, znane było już w XIV wieku. Palma za-

tknięta za obrazy, sufi ty domów i chlewów miała je chronić 

przed burzami i pożarem, a domowników przed złymi moca-

mi, chorobami i nieszczęściem. Przytoczę średniowieczną, 

wielkanocną legendę o pewnych nabytych cechach niektó-

rych drzew Gdy po śmierci Chrystusa cała natura pogrążona 

była w smutku, sosna wyrzekła: On umarł, więc na znak żałoby 

przybiorę ciemny kolor i szukać będę miejsc odludnych. Wino-

rośl w Sorrento szepnęła: „Z żalu zczernieją moje jagody,                    

a z prasy, w której wyciskać je będą, spłynie „Lachryma Christi”. 

Wierzba babilońska posłyszawszy straszną wieść z Golgoty, 

westchnęła: „On umarł, teraz smutne moje gałęzie zwieszać 

się będą zawsze ku wodom Eufratu i płakać łzami jutrzenki. 

Cedr Karmelu jęknął: „On umarł, odtąd ocieniać będę tylko 

groby, i ani dzikie gołębie, ani piegże nie będą słały gniazd na 

moich gałęziach”. Cis się odezwał: „On umarł, teraz będę rósł 

tylko na cmentarzach, pszczoła pod karą śmierci nie dotknie 

się moich zatrutych kwiatów, ptaki w mych gałęziach śpiewać 

nie będą, a wyziewy moje zarażą febrą nieroztropnych, którzy-

by pod moim cieniem szukał spoczynku”. Kwiat fryzu rzekł: „On 

umarł, więc na zawsze pokryję fi oletem swój złoty kielich, i no-

sić będę wieczną żałobę „. Jedynie tylko dumna topola pozo-

stała niewzruszoną: „Cóż mnie to obchodzi?” — wyrzekła — 

„On zmarł z powodu grzeszników, a ja jestem niewinna, zosta-

nę taką, jaką byłam „. I za ten brak czucia, liście topoli skazane 

są na ciągłe drżenie. Polskie podania ludowe zaś podają inny 

powód drżenia liści topoli, a mianowicie: gdy żadne drzewo 

nie chciało użyczyć Judaszowi swych gałęzi na jego zbrodni-

czy zamiar, wówczas topola ofi arowała mu swe konary i od tej 

pory za karę, drży przed Panem Bogiem. Tyle legendy i ludowe 

podania.
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Niedziela Palmowa otwiera okres liturgiczny, zwany Wielkim 

Tygodniem, którego najważniejsze są trzy dni. Obrzędy roz-

poczyna liturgia Wielkiego Czwartku – pamiątka Ostatniej 

Wieczerzy, ustanowienia Eucharystii i Sakramentu Kapłań-

stwa. W tym dniu odbywały się w katedrach i w kościołach 

parafi alnych obrzędy obmycia nóg dwunastu mężczyznom                 

i przeniesienie Najświętszego Sakramentu do „Ciemnicy”. 

Dzwony milkną, używa się klekotki. Wielki Piątek rozpoczynał 

ludowy zwyczaj, tzw. Boże rany. Wcześnie rano, jeden z do-

mowników budził swoich bliskich z okrzykiem „Boże rany”                      

i smagał witkami po odsłoniętych nogach. Tradycją Wielkiej 

Soboty jest święcenie pokarmów w kościołach. Święcono 

wszystko, co przygotowane było na świąteczny stół. W każ-

dym koszyku ze święconką były tradycyjnie pisanki – ozdo-

bione w najrozmaitszy sposób gotowane jaja, najczęściej ku-

rze. Oprócz pisanek, w wielkanocnym koszyku były: chleb, 

wędliny, przyprawy, wielkanocny baranek, babka czy mazu-

rek. Koszyk dekoruje się bukszpanem i wiosennymi kwiatami. 

W czasach starożytnych medycyna używała jajka jako środka 

leczniczego. Stosowano rytuał obtaczania jajem całego ciała 

chorego, następnie wynoszono je na rozstaje dróg i tam wy-

rzucano z przekonaniem wyrzucenia choroby. Słowianie wy-

korzystywali moc jajek również w obrzędach pogrzebowych, 

często wkładali jajko do trumny zmarłego. W okresie Wielkie-

go Tygodnia praktykowano, tzw. oczyszczenie zmarłych i kar-

mienie dusz w Wielki Czwartek pozostawiając resztki na mi-

sach. Wielki Tydzień kończy Rezurekcja – odprawiana w Wiel-

ką Sobotę po zmierzchu, albo w Niedzielę Wielkanocną                           

o świcie. W Poniedziałek Wielkanocny króluje tradycja pole-

wania się wodą. Śmigus-dyngus, znany też pod nazwą dnia 

św. Lejka, oblewanką czy polewanką. Ponieważ często zdarza-

ły się wypadki zatonięcia, dlatego też zakazywano urządzania 

śmigusa; zakazywały tego statuty biskupa poznańskiego, An-

drzeja Łaskarza: Dingus prohibetur.

Tradycje wielkanocne na obszarze gminy Kostrzyn według 

O.Kolberga, ze wsi Siekierki: „W pierwsze święto Wielkanocy 

po nieszporach gromadzą się parobcy na wspólną naradę, by 

ustalić gdzie i kiedy zaczną polewać wodą. Wokół nich kręcą 

się mali chłopcy, którzy noszą wodę w naczyniach i szpiegują, 

gdzie chowają się dziewczyny przed dyngusem. Parobcy za 

zgodą gospodarza jeśli dzień jest pogodny prowadzą po-

chwyconą dziewczynę do stawu, w którym całą ją zanurzają,               

a przede wszystkim z wszystkich stron obleją wodą. Jeżeli zaś 

dzień jest zimny oblewają ją w domu, lub przed chałupą 

mniejszą ilością wody”. Sceny takie miały miejsce w całej oko-

licy. Inną tradycją rodem z Siekierek jest przebieranie jednego 

z parobków za niedźwiedzia, a pozostali wokół niego groma-

dzili się. Jeden z parobków na drewniany kij nabijał kiełbasę 

lub mięso, inni trzymali koszyki. I tak wędrowali po wsi, śpie-

wając przyśpiewki i zbierając datki w postaci wszelakiego ja-

dła, które następnie wspólnie spożywali.

Tradycja polewania wodą ma swoje źródło w kulcie wody                 

XIV w. Woda to symbol czystości i oczyszczania. Tradycje i zwy-

czaje ludowe powstawały i kształtowały się przez wieki w wy-

niku ścisłego przywiązania człowieka do natury i świadomości 

przynależności do niej. 

Mamy nadzieję, że mieliście Państwo udane Święta Wielka-

nocne z bogatym zającem i wesołym jajkiem.

Życzymy zdrowych poświąt!
Zarząd TMZK

Źródło:

Oskar Kolberg, Lud, jego zwyczaje, sposób życia...

Franciszek Gawełek, Palma, jajko, śmigus w tradycjach ludu polskiego

Grzegorz Wysocki, Tradycje wielkanocne dawniej i dzisiaj

13 marca odbyło się spotkanie przy kawie i ciasteczku z okazji Dnia Kobiet. Rozmawiałyśmy o sobie,  naszych pasjach i zami-

łowaniu do działania na rzecz lokalnej społeczności. Był to bardzo mile i efektywnie spędzony czas. Dziękujemy za obecność 

i zapraszamy na następne spotkania! Zarząd TMZK



28

ADOPTUJ PRZYJACIELA!

Fot. K. Rożek

Bols to pies, który swoje w życiu 

przeszedł. Przyjechał do nas wy-

lękniony, bał się podniesionej ręki 

czy gwałtownych ruchów ze stro-

ny człowieka.

W tej chwili Bols jest wpatrzony                   

w człowieka jak w obrazek, stał się 

pewniejszy siebie, bardzo pragnie 

kontaktu z ludźmi, uwielbia się 

uczyć i bawić na wybiegu.

Jest ulubieńcem wolontariuszy, 

bierze udział w naszej szkółce 

„Projekt Pies”, gdzie poznaje pod-

stawowe komendy. Doskonale ra-

dzi sobie ze skupieniem i emocja-

mi.

Bols będzie szczęśliwy w nowym 

domu jako jedynak i jest w pełni 

gotowy do adopcji.

Zapraszamy do poznania Bolsa sa-

tysfakcja gwarantowana :)
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Wszystkim, którzy wzięli udział                           

w uroczystości pogrzebowej

Ś.P.
 Lecha Patelskiego

zwłaszcza Burmistrzowi, jego Zastępcy 

oraz Przewodniczącemu Rady Miejskiej 

Gminy Kostrzyn, Zarządowi Kółka Rol-

niczego w Kostrzynie, księdzu probosz-

czowi za liturgię słowa, Państwu Edycie 

i Robertowi Czerniejewskim, przyjacio-

łom, sąsiadom, delegacjom z zakładów 

pracy serdeczne podziekowania za za-

mówione msze, złożone kwiaty 

składają

żona i dzieci

Strażackie
wydarzenia

Interwencje strażaków z gminy Kostrzyn:

1 marca – zabezpieczenie lądowiska Lotniczego 

Pogotowia Ratunkowego przy ul. Poznańskiej                 

w Kostrzynie.

2 marca – gaszenie pożaru sadzy w przewodzie 

kominowym budynku mieszkalnego przy ul. Wa-

rzywnej w Kostrzynie; gaszenie pożaru budynku 

gospodarczego i wiaty przy ul. Średzkiej w Paczko-

wie.

4 marca – gaszenie pożaru stogu w miejscowości 

Jagodno; także 4 marca w jednostce Ochotniczej 

Straży Pożarnej w Kostrzynie odbyło się Walne Ze-

branie Sprawozdawcze podsumowujące pracę 

jednostki i zarządu za rok 2022.

14 marca – wezwanie do zerwanej linii energe-

tycznej przy ul. Poznańskiej w Siekierkach Wiel-

kich.

15 marca – zabezpieczenie miejsca kolizji drogo-

wej z udziałem dwóch samochodów osobowych 

w Skałowie oraz neutralizacja płynów eksploata-

cyjnych; zabezpieczenie lądowiska Lotniczego Po-

gotowia Ratunkowego – przy ul. Moniuszki w Ko-

strzynie doszło do potrącenia dziecka. Chłopiec po 

opatrzeniu przez służby medyczne nie wymagał 

transportu do szpitala.

18 marca – gaszenie pożaru budynku gospodar-

czego przy ul. Kolejowej w Brzeźnie.

19 marca – zabezpieczenie biegu Wiosenna Słod-

ka Mila w Sannikach.

20 marca – zabezpieczenie lądowiska Lotniczego 

Pogotowia Ratunkowego na ul. Żniwnej w Ko-

strzynie.

25 marca – jednostki MDP z OSP Kostrzyn i OSP 

Gułtowy wzięły udział w XLV Powiatowym Turnieju 

Wiedzy Pożarniczej dla Młodzieżowych Drużyn Po-

żarniczych.

27 marca – wezwanie na ul. Chopina w Kostrzynie 

w celu otwarcia drzwi w budynku mieszkalnym.

31 marca – gaszenie pożaru przy lesie w Klonach 

– wypalanych na polu gałęzi; zabezpieczenie 

przejścia i czuwanie nad bezpieczeństwem uczest-

ników drogi krzyżowej, przechodzącej ulicami Ko-

strzyna; zabezpieczenie miejsca kolizji drogowej               

z udziałem samochodu osobowego i dzika na tra-

sie DK92 między Kostrzynem a Siedlcem w kierun-

ku Wrześni.
Źródło: FB/998 OSP Kostrzyn-Alarmowo

OGŁOSZENIA DROBNE

- Zatrudnię stolarza, Paczkowo, tel. 510 084 443

Wyrazy szczerego współczucia i smutku 

z powodu śmierci

Partnera

naszej drogiej koleżanki

Agnieszki Łuczak 
składają 

Dyrektor Biblioteki Publicznej

Małgorzata Kemnitz

wraz z Pracownikami 
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Z kroniki policyjnej
Nietrzeźwy kierujący.

4 marca w miejscowości Kostrzyn zatrzymany został 43-letni kieru-

jący samochodem marki Audi. Powodem kontroli drogowej było 

podejrzenie prowadzenia autaw stanie nietrzeźwości, co się po-

twierdziło, ponieważ mężczyzna znajdował się w stanie nietrzeź-

wości przekraczającym 0,6 promila alkoholu etylowego w wydy-

chanym powietrzu. Kierujący za swój czyn odpowie przed Sądem.

Oszustwo w sklepie.

8 marca w miejscowości Kostrzyn zatrzymana została podczas za-

kupów 46-letnia mieszkanka. Kobieta umyślnie dokonywała za-

miany artykułów na kasie samoobsługowej, oszukując w ten spo-

sób co do wartości zakupionych artykułów. Wartość poniesionych 

strat wyniosła powyżej 400 złotych. Postępowanie w tej sprawie 

prowadzi Komisariat Policji w Kostrzynie.

Poszukiwany.

11 marca w miejscowości Kostrzyn zatrzymany został 27-letni 

mieszkaniec miasta, który jak się później okazało, był osobą po-

szukiwaną przez Sąd w celu odbycia kary 149 dni pozbawienia 

wolności. 

Kolejny poszukiwany.

13 marca w miejscowości Kostrzyn ponownie zatrzymany został 

52-letni mieszkaniec miasta, który jak się później okazało, był oso-

bą poszukiwaną przez Sąd w celu odbycia kary 150 dni pozbawie-

nia wolności.

Kolejny nietrzeźwy kierujący.

13 marca w miejscowości Kostrzyn zatrzymany został 40-letni kie-

rujący samochodem marki Peugeot. Ponownie powodem kontro-

li drogowej było podejrzenie prowadzenia auta w stanie nietrzeź-

wości, co się potwierdziło, ponieważ mężczyzna znajdował się                 

w stanie nietrzeźwości przekraczającym 0,5 promila alkoholu ety-

lowego w wydychanym powietrzu. Kierujący za swój czyn odpo-

wie przed Sądem.

Narkotyki.

13 marca w miejscowości Kostrzyn zatrzymany został 18-letni 

mieszkaniec miasta. Młody mężczyzna posiadał przy sobie sub-

stancje psychotropowe o wadze 0,43 grama. Postępowanie w tej 

sprawie prowadzi Komisariat Policji w Kostrzynie. 

Sprawowanie opieki w stanie nietrzeźwości.

21 marca w miejscowości Kostrzyn zatrzymana została 23-letnia 

mieszkanka, która opiekowała się swoim 3-letnim dzieckiem bę-

dąc w stanie nietrzeźwości wynoszącym ponad 2,5 promila alko-

holu etylowego w wydychanym powietrzu. Postępowanie w tej 

sprawie prowadzi Komisariat Policji w Kostrzynie.

Nakłanianie do innej czynności seksualnej.

26 marca w miejscowości Kostrzyn zatrzymany został 35-letni 

mężczyzna, który, będąc przekonanym, że koresponduje z mało-

letnią w wieku 14 lat, przy wykorzystaniu portalu społecznościo-

wego, nakłaniał ją do spotkania i poddaniu się innej czynności 

seksualnej. Mężczyznę doprowadzono do Prokuratury Rejono-

wej, gdzie przedstawiono mu zarzuty. Decyzją Prokuratora zasto-

sowane zostały środki zapobiegawcze. Postępowanie w tej spra-

wie prowadzi Komisariat Policji w Kostrzynie.

Kradzież rusztowania.

2 marca tutejsza jednostka została powia-

domiona o kradzieży 12 elementów rusz-

towania typu klinowego o łącznej warto-

ści 2000 złotych. Postępowanie w tej spra-

wie prowadzi Komisariat Policji w Kostrzy-

nie.

Kradzież.

2 marca tutejsza jednostka została powia-

domiona o dokonanej kradzieży kabli 

elektrycznych o łącznej wartości 3500 zło-

tych z hurtowni elektrycznej. Postępowa-

nie w tej sprawie prowadzi Komisariat Po-

licji w Kostrzynie.

Naruszenie czynności narządu ciała.

3 marca tutejsza jednostka została powia-

domiona przez pokrzywdzonego, który 

doznał obrażeń ciała, po tym jak przed za-

kładem pracy został zaatakowany przez 

zamaskowanego napastnika. Pokrzyw-

dzony doznał ran tłuczonych i otwartych 

głowy. Na miejscu wykonano czynności              

z udziałem technika kryminalistyki oraz 

psa tropiącego z przewodnikiem, a także 

funkcjonariuszy zespołu dochodzeniowo-

-śledczego. Postępowanie w tej sprawie 

prowadzi Komisariat Policji w Kostrzynie.

Oszustwo.

6 marca tutejsza jednostka przyjęła zawia-

domienie o przestępstwie oszustwa, 

gdzie nieznany sprawca w nieustalonym 

miejscu ze skutkiem w Kostrzynie, w celu 

osiągnięcia korzyści majątkowej przy wy-

korzystaniu sieci Internet, uzyskał dostęp 

do konta bankowego, a następnie dopro-

wadził do niekorzystnego rozporządzenia 

mieniem w postaci środków pieniężnych 

w kwocie 2342,95 złotych. Postępowanie 

w tej sprawie prowadzi Komisariat Policji 

w Kostrzynie.

Pożar.

18 marca tutejsza jednostka została po-

wiadomiona o palącym się budynku go-

spodarczym, należącym do miejscowego 

przedsiębiorcy w miejscowości Brzeźno. 

W wyniku pożaru nie ucierpiała żadna 

osoba. Na miejscu przeprowadzono oglę-

dziny z udziałem biegłego z zakresu po-

żarnictwa oraz technika kryminalistyki,                

a także funkcjonariusza zespołu docho-

dzeniowo-śledczego. Postępowanie w tej 

sprawie prowadzi Komisariat Policji w Ko-

strzynie.

st. asp. Krystian Michalak
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Kostrzyńskie
przysmaki

Smacznego!

N.M.

GRILLOWANE SZASZŁYKI

2-3 piersi z kurczaka

oliwa lub olej

cytryna

musztarda

czosnek

słodka papryka

ostra papryka

majeranek

CIASTKA Z CZEKOLADĄ

100 g masła

1 szklanka cukru

1 szklanka mąki

1 jajko

ekstrakt z wanilii

szczypta soli

szczypta proszku do pieczenia

2 tabliczki ulubionej czekolady

Mąkę, sól, proszek do pieczenia wy-

mieszać dokładnie. Masło utrzeć z cu-

krem, dodać jajko i ekstrakt z wanilii, 

dokładnie wymieszać. Połączyć z syp-

kimi składnikami i zmiksować na 

gładką masę. Czekoladę posiekać na 

małe kawałki, dodać do ciasta i deli-

katnie wymieszać. Uformować ciast-

ka, wyłożyć na blaszce pokrytej pa-

pierem do pieczenia. Piec ok. 15 mi-

nut w 160 stopniach.

Pierś z kurczaka pokroić na kawałki. Przygotować marynatę: 

wymieszać w misce łyżkę oliwy, łyżkę soku z cytryny, łyżkę 

musztardy, przeciśnięte przez praskę 2-3 ząbki czosnku, przy-

prawy – ostrą i słodką paprykę i majeranek w ulubionych pro-

porcjach, na słodko lub ostro. Kurczaka wymieszać z marynatą 

i odstawić do lodówki na kilka godzin. Kawałki mięsa nadziać 

na patyczki i grillować do pełnego upieczenia. Podawać z gril-

lowanymi warzywami lub sałatką.
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Kronika
sportowa

Fot. A. Bilska

Ruszyły zapisy na Mini-Kurdeszową (Za)Dyszkę!

Już po raz ósmy wystartuje Mini-Kurdeszowa (Za)dyszka, która 

odbędzie się w niedzielę 28 maja 2023 w Kostrzynie. Początek 

o godzinie 1400. W tym roku mamy aż 12 biegów na czterech 

różnych dystansach: 100m, 400m, 800m i 1200m, począwszy 

od 3-latków, na 16-latkach kończąc! Bieg jest w pełni darmo-

wy. Dla każdego uczestnika przewidujemy medal oraz pakiet 

regeneracyjny! Zapisy na bieg można dokonać za pośrednic-

twem strony www.kurdeszowazadyszka.pl.
UM Kostrzyn

Nagrody Burmistrza Gminy Kostrzyn wręczone! 

W poniedziałek 20 marca w sali sesyjnej Urzędu Miejskiego               

w Kostrzynie wręczono Nagrody Burmistrza Gminy Kostrzyn 

za wybitne osiągnięcia sportowe w roku 2022 roku. W spotka-

niu wzięli udział: Burmistrz Gminy Kostrzyn Szymon Matysek, 

Zastępca Burmistrza Waldemar Biskupski, Przewodniczący 

Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn Grzegorz Banaszak oraz Kie-

rownik Wydziału Oświaty, Promocji i Sportu Paulina Bankie-

wicz wraz z Zastępcą Łukaszem Szałem, a także zaproszeni 

nagrodzeni goście wraz z rodzicami.

Nagrody Burmistrza Gminy Kostrzyn otrzymali: Marika Basiń-

ska (karate, m.in. za I Miejsce Kumite Indywidualne W IX Mi-

strzostwach Świata Karate WUKF Cluj Napoka w Rumunii), Igor 

Dopierała (karate, m.in. I Miejsce - 10th WUKF Karate World 

Championship Fort Lauderdale w USA), Aleksandra Nowak 

(karate, m.in. I Miejsce Ogólnopolskim Turnieju Karate), Karol 

Czerniak (strzelectwo, m.in. za III Miejsce w Młodzieżowych 

Mistrzostwach Polski w Strzelaniu do rzutków), Jagna Smoliń-

ska (szachy, m.in za I Miejsce w Wielkopolskiej Lidze Juniorów 

w Szachach), Marcel Bajołek (tenis ziemny, m.in. I Miejsce                

w Mistrzostwach Wielkopolskich w Tenisie Ziemnym do lat 16 

w grze podwójnej).

Szczegółowe osiągnięcia nagrodzonych osób dostępne są na 

stronie www.kostrzyn.wlkp.pl.
UM Kostrzyn

Dominacja dziewczyn z Kostrzyna w mini-siatkówce

Szkoła Podstawowa Nr 1 w Kostrzynie 5 rok z rzędu z medalem 

Mistrzostw Powiatu Poznańskiego Igrzysk Dzieci w minisiat-

kówce dziewcząt!

15 marca 2023 roku w Stęszewie odbyły się Mistrzostwa Po-

wiatu Poznańskiego, w których po wygranej z SP Stęszew i SP 

Kamionki oraz porażce z SP Rokietnica zajmujemy 3 miejsce 

(decydowały sety). Końcowa klasyfi kacja: 1. SP Rokietnica,                          

2. SP Stęszew, 3. SP NR 1 Kostrzyn, 4. SP Kamionki.

21 kwietnia w sali gimnastycznej Szkoły Podstawowej Nr 1                

w Kostrzynie odbędzie się fi nał województwa wielkopolskie-

go Igrzysk Dzieci w minisiatkówce dziewcząt. Zmierzy się                  

w nim 8 najlepszych zespołów województwa wielkopolskie-

go: SP nr 15 Poznań, SP nr 1 Kostrzyn, SP Stęszew, SP Rokietni-

ca, SP nr 9 Leszno, SP nr 8 Krotoszyn, SP nr 1 Koło, SP nr 6 Piła.

Robert Pieńczykowski

Graf. UM Kostrzyn

Fot. R. Pieńczykowski
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Fot. J. Koperski

Zjedli pączki i pobiegli!

W niedzielę 19 marca rozpoczęliśmy Grand Prix Biegów                         

w Gminie Kostrzyn od oryginalnego biegu Wiosenna Słodka 

Mila w Sannikach! Nasi uczestnicy mieli za zadanie zjeść na 

trasie 2 pączki ulokowane na punktach 450 i 1250 metrów                      

i dotrzeć do mety po przebyciu jednej mili czyli 1609 metrów! 

Nim jednak 130 śmiałków rozpoczęło bieg dorosłych, na star-

cie o godzinie 1300 pojawili się najmłodsi uczestnicy. 

W pięciu falach biegu dzieci wystartowało ponad 100 dziecia-

ków (więcej chętnych niż przewidywał limit! ), a na mecie po 

przebyciu 200 metrów czekał na nich pączek, batonik, woda               

i medal! Chociaż dzieciaki biegły głównie dla zabawy, ich wy-

niki sprawdzicie na stronie www.kurdeszowazadyszka.pl.

O godzinie 1400 wystartowała pierwsza z ośmiu fal dorosłych, 

gdzie 130 uczestników zmagało się z trasą i wspomnianym je-

dzeniem pączków, a kto był najszybszy? Spójrzmy poniżej:

– kategoria open kobiet: Karolina Goździewska – Poklatki – 

07:43, Żaneta Obara – Nekla – Mistrzowski Trening – 08:00, 

Alicja Nowicka – Poznań – Tuptańsko – 08:13,

– kategoria open mężczyzn: Waldemar Kukuła – Czerlejnko – 

Team PAS – 06:47, Maciej Zandecki – Gortatowo – Parkrun Je-

zioro Swarzęzdkie – 06:50, Szymon Zwoliński – Kostrzyn – 

Stajnia Kokoszki – 07:04,

– kategoria mieszkanka gminy Kostrzyn: Renata Sobkowiak – 

Kostrzyn – Walka Kostrzyn – 08:47, Iwona Pomykalska – Ko-

strzyn – Gdzie ta meta – 09:53, Anna Szymańska – Kostrzyn – 

09:55,

– kategoria mieszkaniec gminy Kostrzyn: Waldemar Kukuła – 

Czerlejnko – Team PAS – 06:47, Szymon Zwoliński – Kostrzyn 

– Stajnia Kokoszki – 07:04, Marek Szymczak – Brzeźno – Walka 

Kostrzyn 07:07.

Wyniki wszystkich zawodników sprawdzicie www.kurdeszo-

wazadyszka.pl.

Nagrodziliśmy także najlepiej przebranych zawodników za-

równo wśród dzieci, jak i dorosłych. Nagrody odebrali: dzieci: 

Wojtek Chłędowski (przebrany za pszczółkę), Marcel Grześko-

wiak i Piotr Grześkowiak (przebrani za bociany) oraz dorośli: 

Grażyna Graczyk (z kwietnym wiosennym wiankiem) oraz Pa-

weł Kulczak (przebrany za więźnia).

Zwycięzcą turnieju strzeleckiego o Puchar Burmistrza Gminy 

Kostrzyn został Krzysztof Skowroński, zdobywając 44 punkty 

na 50 możliwych! Oprócz pucharu odebrał także piłę elek-

tryczną ufundowaną przez fi rmę Kopex!

Podczas całego wydarzenia odbyła się zbiórka dla Szymona 

Jędro – czteroletniego chłopca z Iwna, dzielnie walczącego                   

z wadą serca. Dzięki Waszej hojności zebraliśmy 4860,50 zło-

tych! Dziękujemy! A to nie był koniec, na profi lu Walki Kostrzyn 

odbyła się licytacja koszulki Mistrza Polski KKS Lech Poznań 

przekazanej przez KKS 1922 Lechia Kostrzyn, za którą darczyń-

ca przekazał 1500 złotych. Podziękowania dla wszystkich bie-

gaczy za pozytywne przyjęcie biegu oraz dla wszystkich osób 

zaangażowanych w jego organizację!

Łukasz Szał

Karatecy z gminy Kostrzyn na seminarium w Danii!

Mieszkańcy Gminy Kostrzyn uczestniczyli w połowie marca               

w seminarium w duńskim Køge, szkoląc się pod okiem duń-

skiego trenera, senseia Mathiasa oraz dwóch szkockich trene-

rów senseia Roya oraz Dana. Dodatkowo odbywają się także 

treningi pod okiem senseia Sørena Helsted, który całkiem nie-

dawno prowadził treningi w Kostrzynie podczas międzynaro-

dowego seminarium.
Łukasz Szał

Fot. J. Koperski

Fot. S. Dopierała
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Znamy Mistrzów Gminy Kostrzyn w Tenisie Stołowym!

W niedzielę 26 marca w hali sportowej przy Szkole Podstawo-

wej Nr 1 w Kostrzynie odbyły się II Otwarte Mistrzostwa Gminy 

Kostrzyn w Tenisie Stołowym. Na dziewięciu stołach rywalizo-

wało 54 graczy z podziałem na 6 kategorii wiekowych oraz 

dodatkowo o miano najlepszego samorządowca.

W każdej kategorii wiekowej dodatkowo rozlosowano także 

nagrodę rzeczową, a zawodnicy mogli liczyć standardowo na 

kawę, herbatę, drożdżówkę i wodę.

W najmłodszych kategoriach (U-12) tryumfowali Gabriela Ste-

fańska oraz Hubert Forszpaniak, z kolei rywalizacja w katego-

riach U-16 dała zwycięstwo Małgorzacie Majewskiej i Krzyszto-

fowi Matkowskiemu, a mistrzami w kategorii open zostali Jagna 

Smolińska i Kamil Pytlewski. Statuetki i nagrody rzeczowe dla 

najlepszych Mieszkańców Gminy Kostrzyn zgarnęli: Agata Bed-

narek, Hubert Forszpaniak, Małgorzata Majewska, Dorian Czu-

bala, Jagna Smolińska i Dariusz Wolski. W kategorii samorzą-

dowców zwyciężył Piotr Smoliński przed Agnieszką Piaskowską.

Najlepsze trójki zawodników oraz mieszkańców Gminy Ko-

strzyn nagradzali: Burmistrz Gminy Kostrzyn Szymon Matysek, 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn Przemy-

sław Kubiak, Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Sportu 

Beata Knopkiewicz wraz z Zastępcą Arkadiuszem Bilskim, Rad-

ni Młodzieżowej Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn oraz przedsta-

wiciele organizatorów ze Stowarzyszenia Walka Kostrzyn: Łu-

kasz Szał, Jakub Spiżewski i Jan Suleja oraz Klubu Sportowego 

Sokoły Kostrzyn Piotr Smoliński.

Dziękujemy zawodnikom za liczny udział w turnieju oraz rywali-

zację fair play, a także wszystkim osobom zaangażowanym                    

w organizację turnieju za sprawne jego przeprowadzenie!

Poniżej prezentujemy najlepszą trójkę w każdej kategorii:

- kategoria u-12 dziewcząt: 1. Gabriela Stefańska, 2. Agata Bed-

narek, 3. Julia Okarma-Dembińska, najlepsza mieszkanka gmi-

ny Kostrzyn: Agata Bednarek,

- kategoria u-12 chłopców: 1. Hubert Forszpaniak, 2. Fabian 

Stachowiak, 3. Adam Karalus, najlepszy mieszkaniec gminy 

Kostrzyn: Hubert Forszpaniak,

- kategoria u-16 dziewcząt: 1. Małgorzata Majewska, 2. Alicja 

Springer, 3. Marta Puszkarek, najlepsza mieszkanka gminy Ko-

strzyn: Małgorzata Majewska,

- kategoria u-16 chłopców: 1. Krzysztof Matkowski, 2. Cezary 

Bartkowiak, 3. Dorian Czubala, najlepszy mieszkaniec gminy 

Kostrzyn: Dorian Czubala,

- kategoria open kobiet: 1. Jagna Smolińska, 2. Agnieszka Pia-

skowska, 3. Ewa Majewska, najlepsza mieszkanka gminy Ko-

strzyn: Jagna Smolińska,

- kategoria open mężczyzn: 1. Kamil Pytlewski, 2. Bogdan Kla-

biński, 3. Dariusz Wolski, najlepszy mieszkaniec gminy Ko-

strzyn: Dariusz Wolski,

- kategoria samorządowiec: 1. Piotr Smoliński, 2. Agnieszka 

Piaskowska, 3. Arkadiusz Bilski, najlepsza kobieta samorządo-

wiec: Agnieszka Piaskowska.
UM Kostrzyn

Finał Województwa Wielkopolskiego w Warcabach

23 marca w Lipnie odbył się Finał Województwa Wielkopol-

skiego w Warcabach – Igrzyska Dzieci. Wystartowało w nich 

dwoje zawodników ze Szkoły Podstawowej nr 1 w Kostrzynie, 

którym wcześniej udało się uzyskać awans z rozgrywek powia-

towych. Maja Płóciennik w grupie dziewcząt (55 zawodniczek) 

zajęła 40. miejsce, a Antoni Rojek w grupie chłopców (56 za-

wodników) zajął 18. miejsce.
Piotr Smoliński

Fot. M. Formanek

Fot. M. Formanek

Fot. P. Smoliński
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Fot. P. Smoliński

Graf. Ł. Szał

Liga Tenisa Stołowego

5 kwietnia w hali sportowej Szkoły Podstawowej nr 1 w Ko-

strzynie odbył się V Turniej z cyklu Liga Tenisa Stołowego. Or-

ganizatorem był Klub Sportowy Sokoły wraz z Gminą Kostrzyn. 

Do rywalizacji przystąpiło 10 zawodników. Był to ostatni tur-

niej z tego cyklu w tym roku szkolnym. Po jego zakończeniu 

odbyło się podsumowanie klasyfi kacji końcowej i wręczenie 

pucharów oraz nagród najlepszym zawodnikom.

Wyniki V Turnieju:

- kategoria: uczniowie klas VI i młodsi (8 zawodników): I m. Fi-

lip Forszpaniak (SP 1 Kostrzyn), II m. Huber Forszpaniak (SP 1 

Kostrzyn), III m. Michał Pieczeniak (SP 1 Kostrzyn),

- kategoria: uczniowie klas VII-VII (2 zawodników): I m. Karol 

Skikiewicz (SP Czerlejno), II m. Dorian Czubala (SP 1 Kostrzyn).

Wyniki końcowe Ligi:

- kategoria: uczniowie klas VI i młodsi (16 zawodników):                   

I m. Aleksander Adamski (SP 1 Kostrzyn), II m. Filip Forszpaniak 

(SP 1 Kostrzyn), III m. Michał Pieczeniak (SP 1 Kostrzyn); nagro-

dę dla najlepszej zawodniczki otrzymała Agata Bednarek (SP 1 

Kostrzyn), która uplasowała się na VII miejscu.

- kategoria: uczniowie klas VII-VII (10 zawodników): I m. Karol 

Skikiewicz (SP Czerlejno), II m. Dorian Czubala (SP 1 Kostrzyn), 

III m. Jakub Czajka (SP 1 Kostrzyn).

Sukcesy na półfi nałach Mistrzostw Wielkopolski w Sza-

chach!

W dniach 1-2 kwietnia w Poznaniu w obiekcie Politechniki Po-

znańskiej odbyły się półfi nały Mistrzostw Wielkopolski Junio-

rów w Szachach. W zawodach tych wystąpiło 16 zawodników 

UKS „Goniec” Kostrzyn, z czego troje wywalczyło awans do 

udziału w fi nałach, które odbędą się w czerwcu. Maja Płócien-

nik w grupie D11 zdobyła srebrny medal, Jagna Smolińska                  

w grupie D17 również zdobyła srebro oraz Marcel Przybylski                

w grupie C15 zajął VI miejsce.

Miejsca pozostałych zawodników: grupa C9: 28 m. Ignacy Zie-

liński, 29 m. Wojciech Piśmienny, grupa C11: 18 m. Antoni Ro-

jek, 24 m. Ernest Pawlak, 25 m. Szymon Jaskuła, grupa C13:              

11 m. Alan Cichuta (wyrobiona norma na IV kategorię), 15 m. 

Bartosz Banaszak, grupa C15: 8 m. Antoni Kubicki (wyrobiona 

norma na V kategorię), 15 m. Julian Pawlak (wyrobiona norma 

na V kategorię), grupa C17: 16 m. Filip Łąkowski, 19 m. Jakub 

Pieczeniak, 21 m. Szymon Banaszak, grupa D13: 7 m. Marta 

Płóciennik.
Piotr Smoliński

KS Sokoły Kostrzyn dziewcząt i chłopców z awansem do 

półfi nału wojewódzkiego Kinder Joy Of Moving!

1 kwietnia w ćwierćfi nale wojewódzkim Kinder Joy of Moving 

chłopców w Tarnowie Podgórnym KS Sokoły Kostrzyn 1 – Fra-

nek Koc, Oskar Witaszak i Marcel Badowski – zajęły miejsce 3 

(wyprzedza nas tylko Energetyk Poznań i AZS UAM Poznań), 

natomiast KS Sokoły Kostrzyn 2 – Igor Dytwiński, Adam Jaku-

bowski i Ksawery Gajor zajęły miejsce 8. 

Dzień później, 2 kwietnia, również w Tarnowie Podgórnym             

KS Sokoły Kostrzyn grały w turnieju dwójek dziewcząt Kinder 

Joy of Moving. Sokoły 1 – Oliwia Krugiołka, Julia Okarma-Dem-

binska i Nadia Czerniak wywalczyły miejsce 3, Sokoły 2 – Ola 

Kruszelnicka, Pola Szymczak i Amelia Komisarek miejsce 6, wy-

grywając 7, a przegrywając 1 mecz! 

Startowały 24 drużyny. Wszystkie nasze zespoły wywalczyły 

pewny awans do Półfi nału Wojewódzkiego!
Robert Pieńczykowski

Fot. R. Pieńczykowski
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